
An drzej Pia secz ny – wy jąt ko wy Klient 
sta cji Le xus Kra ków:

Sa mo chód dla ar ty sty, tak czę sto kon cer tu ją ce go jak ja, to po pro -
stu na rzę dzie pra cy. Gdy by po li czyć go dzi ny, któ re w nim spę dzam
mo gło by się oka zać, że prze miesz czam się znacz nie dłu żej, niż trwa -
ją mo je kon cer ty. Dla te go wła śnie po trze bo wa łem au ta, któ re jest nie
tyl ko sy no ni mem luk su su i bez pie czeń stwa, ale rów nież po wyj ściu
z któ re go bę dę w sta nie za pre zen to wać mo jej pu blicz no ści peł nię sił.
Mu szę do dać, że je stem rów nież oso bą, wspie ra ją cą or ga ni za cje pro -
eko lo gicz ne. Dzi siaj au ta, któ re nie wy ko rzy stu je na pę du hy bry do-
we go nie wy pa da nie mieć. Dzię ki uprzej mo ści kra kow skie go 
sa lo nu Le xu sa za po zna łem się z mo de lem RX450h, mo gąc go 
użyt ko wać pod czas mo jej tra sy kon cer to wej z Se we ry nem Kra jew -
skim. Za ko cha łem się w tym sa mo cho dzie i ty le. O mi ło ści moż na opo-
wia dać i pi sać pio sen ki, ale się jej prze cież nie tłu ma czy. Mu siał 
być mój.
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Dla nas każ dy klient jest wy jąt ko wy
Mar ka Le xus ko ja rzy się
przede wszyst kim z in no wa -
cyj ny mi i eks klu zyw ny mi po -
jaz da mi, lecz ja poń ski kon -
cern to nie tyl ko wy ra fi no wa -
ne tech nicz nie sa mo cho dy,
ale tak że in dy wi du al ne po -
dej ście do każ de go klien ta.
Dzię ki te mu za kup au ta sta je
się nie za po mnia nym i wy jąt -
ko wym prze ży ciem.

Le xus po sia da ja sną wi zję
swo jej dzia łal no ści, dla te go
też wszyst ko na czym fir ma
sku pia uwa gę w swo ich dzia -
ła niach biz ne so wych ma
w kon se kwent ny spo sób 
wy ra żać fi lo zo fię fir my,  
a jed no cze śnie od po wia dać
na wszel kie po trze by klien -
tów, któ rzy oto cze ni są 
tro skli wą i fa cho wą opie ką.
A wszyst ko za czy na się w mo -
mencie prze kro cze nia pro gu
sa lo nu.

– Jed nym z ele men tów na -
szej wi zji jest pro jek to wa nie

sa lo nów sprze da ży, któ re sta -
no wią wi zy tów kę fir my. Stwo -
rzo ne w opar ciu o ro zu mie nie
po trzeb klien ta, od da ją do -
sko na łość pro duk tów i usług
na szej mar ki – mó wi Mo ni ka

Ma łek, Press of fi cer Le xus
Sec tion To yo ta Mo tor Po -
land – Sa mo wej ście do sa lo -
nu in for mu je klien ta, że 
w Le xu sie mo że li czyć na naj -
lep sze trak to wa nie, in spi ru -

ją ce do zna nia i życz li wą ob -
słu gę.

Ar chi tek tu ra sa lo nu, po -
przez swo ją for mę, do bór ma -
te ria łów i styl na wią zu je do fi -
lo zo fii fir my, a ich wy strój, wy -
po sa że nie od zwier cie dla no -
wo cze sne ro zu mie nie luk su -
su, ofe ru jąc klien tom moż li -
wość opty mal ne go spę dze -
nia cza su. Przy kła dem te go
jest ele ganc ka for ma i cha rak -
te ry stycz ne zło te ele men ty
spra wia ją ce, że wej ście do sa -
lo nu jest z da le ka roz po zna -
wal ne. Każ dy klient po sia da
swe go in dy wi du al ne go do -
rad cę, któ ry po ma ga w wy bo -
rze i do pa so wa niu do po trzeb

na byw cy wy bra ne go po jaz -
du. Oczy wi ście sprze daż sa -
mo cho du to do pie ro po czą tek.
Bar dzo waż ny jest tak że ser -
wis. Stre fa ser wi so wa w każ -
dej sta cji de aler skiej wy po sa -
żo na jest w naj no wo cze śniej -
szy sprzęt do dia gno sty ki,
ob słu gi i na pra wy. Me cha ni cy
po sia da ją wie dzę, umie jęt no -
ści oraz wie lo let nie do świad -
cze nie, któ re po zwa la ją na fa -
cho we za ję cie się po jaz dem.
Każ da sta cja de aler ska po sia -
da „ho tel dla opon”, miej sce
gdzie prze cho wy wa ne są opo -
ny do na by tych wcze śniej sa -
mo cho dów. 

Tomasz Popławski

TO MASZ PO PŁAW SKI:

Le xus zna ny jest ze swe go
in dy wi du al ne go po dej ścia
do klien ta.

MI CHAŁ PI SKOR NIK:

Tak, to praw da. Od mo men tu
przyj ścia klien ta do na sze go
sa lo nu sta ra my się, aby po czuł
się on wy jąt ko wo. Każ dy za in -
te re so wa ny kup nem Le xu sa
tra fia do wy kwa li fi ko wa ne go
sprze daw cy, któ ry po ma ga mu
wwy bo rze ido pa so wa niu do je -
go po trzeb od po wied nie go au ta.
Waż ne jest to, że od po cząt ku
do koń ca na byw ca ma kon takt
z jed ną oso bą, co po zwa la obu
stro nom na wią zać do bre re la -
cje ipo znać po trze by klien ta. Ma
to du że zna cze nie, gdyż ta ki
opie kun zna jąc swo je go klien ta
mo że jesz cze le piej iefek tyw niej
wy cho dzić naprze ciw je go ocze -
ki wa niom.

Od biór sa mo cho du ma tak -
że swój spe cjal ny ce re mo -
niał.

Sta ra my się, aby sam mo -
ment prze ka za nia klu czy ków
do au ta nie był tyl ko obo -
wiąz kiem, ale stał się czymś
wy jąt ko wym dla na sze go
klien ta. Przede wszyst kim
w każ dym sa lo nie, tak że
w na szym, ma my wy dzie lo ne
spe cjal ne po miesz cze nie,
gdzie na stę pu je osta tecz ne
prze ka za nie au ta szczę śli -
we mu wła ści cie lo wi. Wy da -
wa nie sa mo cho du jest ce re -
mo nią, in ną w każ dym sa lo -
nie, ale jest to pew ne go ro dza -
ju świę to. W na szym sa lo nie
każ dy klient otrzy mu je do pa -
so wa ny do je go upodo bań

i za in te re so wań pre zent.
Oczy wi ście od biór po jaz du
nie mu si od by wać się tyl ko
w sa lo nie. Je ste śmy pod tym
wzglę dem ela stycz ni i mo że -
my np. do star czyć au to do do -
mu, fir my, a na wet spra wić by
wy glą dał jak pre zent po przez
od po wied nie przy stro je nie.

A jak wy glą da kwe stia ser -
wi so wa nia za ku pio ne go sa -
mo cho du?
Rów nież w tej kwe stii pre fe -
ru je my in dy wi du al ne po dej -
ście do każ de go klien ta. Każ -
dy ser wis Le xu sa, w tym rów -
nież nasz, zor ga ni zo wa ny
jest tak, aby użyt kow nik nie
mu siał tra cić cza su. Klient
ma moż li wość wy bo ru: przy -
jeż dża do nas oso bi ście
i na ten czas otrzy mu je bez -
płat nie sa mo chód za stęp czy
lub my do star cza my i od bie -
ra my sa mo chód na wska za -
ny ad res. Je że li klient zde cy -
du je się na ocze ki wa nie w sa -
lo nie, ma do dys po zy cji po -

cze kal nię, mo że rów nież sko -
rzy stać z po miesz cze nia,
w któ rym na osob no ści mo że
od być np.: spo tka nie biz ne so -
we. Do stęp ny jest rów nież
bez prze wo do wy in ter net.
Nasz ser wis wy ko nu je prze -
glą dy, na pra wy me cha nicz ne,
elek trycz ne oraz bla char-
sko -la kier ni cze. Sta cja de -
aler ska wy po sa żo na jest
w naj no wo cze śniej szy sprzęt
do dia gno sty ki, ob słu gi 
i na pra wy. Na si tech ni cy 
po sia da ją nie zbęd ną wie-
dzę tech nicz ną, umie jęt no -
ści oraz wie lo let nie do świad -
cze nie.

Uro czy stość wrę cze nia dy plo mów QI 2010 dla mar ki Le xus. Sto ją od le wej: Paul Van der Burgh, V- ce  Pre zy dent
Toy ota Mo tor Po land; Mo ni ka Ma łek, Press of fi cer Le xus Sec tion To yo ta Mo tor Po land; Ma riusz Grze siak, 
Kie row nik Sek cji Le xus; Tet suya Ta ke na ka, Pre zy dent To yo ta Mo tor Po land

Jeden z salonów Lexusa

Cicha rewolucja

Le xus CT 200h wkro czył do seg men tu luk su so wych kom pak tów. Za pro jek to wa ny i do pra co wa ny z my -
ślą o ryn ku eu ro pej skim CT 200h jest pierw szym pię cio drzwio wym mo de lem kom pak to wym w hi sto -
rii mar ki. Au to, sta no wią ce dy na micz ne roz wi nię cie uni kal nej li nii wzor ni czej L -fi nes se, wy sty li zo wa -
no w kie run ku zmi ni ma li zo wa nia opo rów ae ro dy na micz nych. Tym sa mym, cha rak te ry stycz ne ostre li -
nie i re zo lut ny wy gląd, sta wia ją go da le ko przed staw ką ry wa li w seg men cie. Mar ka łą czy w so bie fi -
ne zyj ny urok i blask ze spor to wą dy na mi ką, two rząc wy jąt ko wą kom bi na cję ła god no ści i eks cy ta cji.
Wnę trze CT 200h ce chu je nie spo ty ka ny w tym seg men cie po ziom wy ra fi no wa nia. Funk cjo nal ne i ele -
ganc kie, fa scy nu ją ce pro sto tą for my wnę trze, po łą czo ne z do sko na łą er go no mią i z sze ro kim za sto -
so wa niem me ta lo wych ele men tów wy koń cze nio wych oraz ciem nych, mięk kich w do ty ku ma te ria łów,
two rzy nie po wta rzal ny kli mat ręcz nie wy koń czo nej luk su so wej ka bi ny. Dzię ki po łą cze niu ben zy no wej
jed nost ki spa li no wej VVT -i o po jem no ści 1,8 li tra i po tęż ne go sil ni ka elek trycz ne go, w peł ni hy bry do -
wy układ na pę do wy CT 200h wno si ci chą re wo lu cję do naj więk sze go z seg men tów luk su so wych aut
na ryn ku eu ro pej skim. Hy bry do wy ze spół na pę do wy da je kie row cy do wy bo ru dwa róż ne sty le jaz dy,
dy na micz ny i re lak su ją cy, po wią za ne z czte re ma prze łą czal ny mi try ba mi pra cy ze spo łu na pę do we -
go. Try by ECO i NOR MAL kła dą na cisk na re lak su ją cy styl jaz dy, na to miast tryb SPORT ukie run ko -
wa ny jest na dy na mi kę. Tryb jaz dy z na pę dem wy łącz nie elek trycz nym (EV), nie do stęp ny w przy pad -
ku sa mo cho dów nie w peł ni hy bry do wych, po zwa la na nie mal bez gło śne prze miesz cza nie się z ze -
ro wym zu ży ciem pa li wa i bra kiem emi sji CO2, NOx oraz za nie czysz czeń sta łych.

Salon Lexusa w Katowicach

Lexus CT 200hLexus CT 200h

S
e
rw

is
 S

o
n

y
 M

u
s
ic

 P
o

ls
k
a
, 
fo

to
: 

J
a
c
e
k
 P

o
re

m
b

a

R O Z  M O  W A  z Mi cha łem Pi skor ni kiem,

Pre ze sem Za rzą du Le xus Ka to wi ce Sp. z o.o.
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Mi sją i ce lem ja ki przy świe -
ca dzia łal no ści Przed się bior -
stwa Ro bót Ko mu ni ka cyj -
nych w Kra ko wie S.A. jest
nie zmien nie od po nad sze -
ściu de kad świad cze nie
kom plek so wych usług w za -
kre sie bu dow nic twa ko le jo -
we go. Za kres tych usług
obej mu je za rów no bu dow -
nic two to rów, li nii, sta cji, jak
i obiek tów in ży nie ryj no -ku -
ba tu ro wych. Od 65 lat przed -
się bior stwo swe usłu gi bu -
dow la ne świad czy wła ści -
cie lom ukła dów to ro wych
czy li przede wszyst kim Pol -
skim Ko le jom Pań stwo wym.

Przed się bior stwo od po cząt ku
swo jej dzia łal no ści spe cja li -
zu je się w ro bo tach ziem nych
i pod to ro wych, sys te mach od -
wad nia ją cych, wy ko naw stwie
obiek tów in ży nier skich i ro bo -
tach ku ba tu ro wych (bu dyn ki
sta cyj ne, lo ko mo ty wow nie, na -
staw nie). Fir ma w swo jej ofer -
cie po sia da za rów no bu do wę
no wych li nii i bocz nic ko le jo -
wych, jak i mo der ni za cję i re -
mon ty już ist nie ją cych ukła -
dów to ro wych. W ra mach wy -
żej wy mie nio nych usług dla
bran ży ko le jo wej fir ma re ali zu -
je rów nież ta kie za da nia jak
opra co wa nie do ku men ta cji bu -
dow la no -wy ko naw czej, uzy -
ska nie po zwo leń na bu do wę,
wy po sa że nie obiek tów z od da -
niem „pod klucz”.

Ofer ta przed się bior stwa jest
nie zwy kle bo ga ta i nie ogra ni -
cza się wy łącz nie do ro bót
ko le jo wych. Swój wa chlarz
usług roz sze rzy ła rów nież
o usłu gi trans por to we i sprzę -
to we, jak i na pra wy i prze glą -
dy dia gno stycz ne. Dys po nu jąc
wie lo let nią tra dy cją i do świad -
cze niem oraz wy szko lo ną ka -
drą, fir ma wy ko nu je swo je za -
da nia nie zwy kle pre cy zyj nie
i ter mi no wo, a ukła dy to ro we
moż na eks plo ato wać z peł -
nym po czu ciem bez pie czeń -
stwa. Spół ka w ra mach swo jej
or ga ni za cji po sia da wła sne
jed nost ki or ga ni za cyj ne. Dzię -
ki ta kim ze spo łom jak Kie -
row nic twa Ze spo łów Bu dów
In ży nie ryj no -To ro wych, To ro -

wych, In ży nie ryj no -Bu dow la -
nych, Kie row nic twa Ro bót
Elek trycz nych, Za kład Kon -
struk cji Me ta lo wych, Za kład
Sprzę to wo -Trans por to wy czy
Ba za Usług Ko le jo wych, fir ma
mo że dzia łać i funk cjo no wać
nie za leż nie. Dzię ki po sia da niu
spe cja li stycz nych kie row nictw
bu dów fir ma mo że pod jąć się
wy ko na nia na wet naj trud niej -
szych za dań, co czy ni już
od po nad 65 lat z peł nym suk -
ce sem.

Dro ga do suk ce su

Hi sto ria Przed się bior stwa Ro -
bót Ko mu ni ka cyj nych w Kra ko -
wie S.A. roz po czę ła się w pierw -
szych dniach po za koń cze -
niu II woj ny świa to wej. 15 ma -
ja 1945 ro ku po wo ła no do ży cia
Pań stwo we Przed się bior stwo
Od bu do wy Pol skich Ko lei Pań -
stwo wych na okręg DOKP Kra -
ków. Rok póź niej fir ma zo sta ła
prze kształ co na w Od dział Pań -
stwo we go Przed się bior stwa
Ro bót Ko mu ni ka cyj nych. Przez
ko lej ne la ta fir ma wie lo krot nie
zmie nia ła na zwę, dzia ła jąc
w róż nych struk tu rach PKP.
W ro ku 1991 – po wy łą cze niu
Przed się bior stwa ze struk tur
PKP, w któ rych przez pra -
wie 10 lat funk cjo -
no wa ło pod na zwą
Za kła dy Bu dow -
nic twa Ko le jo we -
go – fir ma opra co -
wa ła no wy pro -
gram do sto so wa -
nia i po- sze rze nia
ob- sza ru dzia ła -
nia o re jon Pol ski
cen tral nej. Ze
wzglę du na no wą
sy tu ację ja ka za -
ist nia ła na ryn ku
zle ceń w la -
tach 90-tych fir ma
opra co wa ła no wą
stra te gię dzia ła -
nia. Pierw szym
suk ce sem w za -
kre sie no wych wy -
zwań by ło wy gra -
nie przez Przed -
się bior stwo pierw -
sze go mię dzy na ro do we go
prze tar gu or ga ni zo wa ne go
z Fun du szu EBI i PHA RE,
na uno wo cze śnie nie li nii E20.
Pro jekt do ty czył mo der ni za cji
w ma łej miej sco wości Kramsk,
na szla ku ko mu ni ka cyj nym
mię dzy War sza wą, a Po zna -
niem. Re ali za cja te go obiek tu,
pierw sze go w Pol sce wy ko ny -
wa ne go w opar ciu o eu ro pej -
skie prze pi sy FI DIC i nor my
UIC by ły nie ła twym wy zwa -
niem i po zwo li ły zdo być no wą
wie dzę. To za da nie, dzię ki
rów nież uda nej współ pra cy
z or ga ni za cja mi z re jo nu Po -
zna nia i War sza wy uda ło się

wy ko nać na naj wyż szym po -
zio mie sztu ki in ży nie ryj nej.
Pro wa dze nie ro bót przy utrzy -
ma niu ru chu po cią gów lub
w cza sie cza so wych za mknięć
wy ma ga nie zwy kłej pre cy zji
dzia łań, świet nej or ga ni za cji,
ol brzy mie go do świad cze nia
i wy czu le nia na bez pie czeń -
stwo pra cy. Te zdol no ści fir ma
z suk ce sem wy ko rzy sta ła
przy ko lej nych re ali za cjach
ta kich jak: prze bu do wa sta cji
Kło da wa i Rzepin oraz

posterunku odgałęźniego Zam -
ków czy przejść gra nicz nych
w Łup ko wie, Mu szy nie i Zwar -
do niu.

Ko lej nym, zna czą cym fak tem
w hi sto rii fir my był rok 2001,
kie dy to na sku tek ko mer cja li -
za cji, przed się bior stwo pań -
stwo we prze kształ co ne zo sta ło
w jed no oso bo wą spół kę skar bu
pań stwa. W ro ku 2009 w pro ce -
sie pry wa ty za cji spół ki zo sta ła
pod pi sa na umo wa sprze da ży
ak cji PRK w Kra ko wie S.A. po -
mię dzy Skar bem Pań stwa,
a ZUE S.A. z sie dzi bą w Kra ko -
wie. W opar ciu o treść umo wy
od stycz nia 2010 ro ku ZUE S.A.
sta ło się wła ści cie lem PRK Kra -
ków S.A.

Ja kość, to dłu go trwa ły pro ces

Pod sta wo wym ce lem dla Przed -
się bior stwa, mi mo wie lu zmian
re struk tu ry za cyj nych i licz -
nych prze obra żeń, by ło za wsze
i na dal po zo sta je za do wo le nie
klien ta i dba łość o śro do wi sko
na tu ral ne. W tym ce lu fir ma ja -
ko pierw sza firma bu dow nic twa
ko le jo we go w Pol sce wdro ży ła
Sys tem Za rzą dza nia Ja ko ścią
(od 15.04.1998), któ ry obej mu -
je za rzą dza nie przed się wzię cia -
mi w za kre sie bu do wy, re mon -
tów i mo der ni za cji dróg ko ło -
wych, dróg ko le jo wych i bu dow -
nic twa ogól ne go wszyst kich
ka te go rii, a od 01.09.2008 uzy -
ska ła Cer ty fi kat Sys te mu Za -
rzą dza nia Śro do wi sko we go,
zgod nie z nor mą ISO 14001
i Cer ty fi kat Sys te mu Za rzą -
dza nia BHP, zgod nie z nor mą
OHSAS/PN -N 18001. Uzy ska nie
cer ty fi ka tów i zin te gro wa nie
sys te mów w je den spój ny Sys -
tem Za rzą dza nia Ja ko ścią to je -
den z naj bar dziej zna czą cych
fak tów w hi sto rii fir my, otwie -
ra ją cy no wy, eu ro pej ski etap
i do sto so wa nie fir my do wy mo -
gów ryn ku świa to we go. Ja kość,
na któ rą po sta wi ła fir ma, pro -
cen tu je w po sta ci licz nych na -
gród i re fe ren cji m.in. I na gro -
da w Kon kur sie Or ły Pol skie go
Bu dow nic twa 2008, II i III na -
gro da oraz wy róż nie nia w kon -
kur sach Bu do wa Ro ku, ty tu ły
Li der Ryn ku 2010 i Eu ro Le -
ader 2010. 

Sto so wa ne przez fir mę tech -
no lo gie ro bót, przy ję te ma te -
ria ły, roz wią za nia kon struk -
cyj ne i Zin te gro wa ny Sys tem
Za rzą dza nia Ja ko ścią, Sys -
tem Za rzą dza nia Śro do wi -
sko we go i Sys tem Za rzą dza -
nia BHP gwa ran tu ją, że speł -
nia ne są ocze ki wa nia naj bar -
dziej wy ma ga ją ce go klien ta.
Wy so ka ja kość usług i ter mi -

no wość to naj więk sze atu ty
fir my.

Re ali za cje na naj wyż szym 

po zio mie

Wie lo let nie do świad cze nie w re -
ali za cji wie lu po waż nych in -
we sty cji bu dow la no -mon ta żo -
wych, (uczest nic two w naj więk -
szych bu do wach z za kre su bu -
dow nic twa ko le jo we go: Cen -
tral nej Ma gi stra li Ko le jo wej,
Li nii Hut ni czo -Siar ko wej, prze -
bu do wie Li nii E -20, E -30 i E -65,
wiel kich sta cjach roz rzą do -
wych, sta cjach przy hut ni czych,
mo der ni za cjach li nii ko le jo -
wych, ko le jo wych przejść gra -
nicz nych), w tym tak że kon -
trak tów mię dzy na ro do wych

w Egip cie i Tan za nii, da je gwa -
ran cję rze tel ne go i ter mi no we -
go speł nie nia de kla ro wa nych
zo bo wią zań. Przed się bior stwo
eks por tu je swe usłu gi w naj od -
le glej sze za kąt ki świa ta, re ali -
zu jąc je wspól nie z au striac ką
fir mą Swie tel sky In ter na tio nal
Bau GmbH. Współ pra ca z za -
chod nią fir mą, o zbli żo nym
pro fi lu jest do sko na łą oka zją
do wy mia ny do świad czeń i za -
po zna nia się z naj now szy mi
tech no lo gia mi. Do obec nych
re ali za cji Przed się bior stwa
na te re nie kra ju na le ży mię dzy
in ny mi mo der ni za cja li nii ko le -
jo wej E30/CE 30 na od cin ku
Opo le -Wro cław -Le gni ca (sta -
cja Mal czy ce) czy kom plek so wa
mo der ni za cja sta cji Le gio no wo.
Fir ma wy ko nu je rów nież pra ce
przy prze bu do wie na tra sie
War sza wa -Gdańsk, w re jo nie
Dział do wa oraz w naj bliż szym
cza sie przy stę pu je do prze tar -
gu na du ży pro jekt, gwa ran tu -
ją cy sze reg prac na ko lej ne 5
lat, a do ty czą ce go mo der ni za -
cji tra sy Ka to wi ce – Ja worz no -
-Szcza ko wa – Kra ków, aż
do Rze szo wa. 

Przed się bior stwo, idąc z du -
chem cza su, nie ogra ni cza swo -
ich dzia łań tyl ko i wy łącz nie
do bu dow nic twa ko le jo we go.
Fir ma mo że po szczy cić się
rów nież ta ki mi re ali za cja mi
jak: ter mi nal prze ła dun ku Su -
row ców Che micz nych w Cha -
łup kach Me dyc kich. Cen trum
Ob słu gi Gra nicz nej w Me dy ce
czy za pro jek to wa nie i wy ko na -
nie roz bu do wy Szko ły Śro do wi -
sko wej w Ba bi cach.

Jo an na Ja ko weń ko

MAG DA LE NA ZA STAW NIK:

Ja kie czyn ni ki wpły nę ły
na tak dy na micz ny roz wój
fir my i co przy czy ni ło się
do jej wie lo let nich suk ce -
sów?

AN DRZEJ MI TU RA:

Nie wąt pli wie nasz wie lo let -
ni udział na ryn ku ro bót bu -
dow nic twa ko le jo we go za -
wdzię cza my przede wszyst -
kim świet nej, wy so ko wy -
kwa li fi ko wa nej ka drze. To
lu dzie by li za wsze mo to rem
wszel kich dzia łań i po zy -
tyw nych zmian. Fakt, że z ist -
nie ją cych na ryn ku pol -
skim 15-tu przed się biorstw
ro bót ko mu ni ka cyj nych, zo -
sta li śmy wraz z PRKiI Wro -
cław, je dy ni na ryn ku, świad -
czy o du żej de ter mi na cji pra -
cow ni ków w dą że niu, aby
fir ma mo gła prze trwać naj -
trud niej sze okre sy prze obra -
żeń, a w kon se kwen cji pry -
wa ty za cję za kła du. Za wsze
naj waż niej szym czyn ni kiem
od któ re go za le żał suk ces fir -
my by li lu dzie, pra cow ni cy,
od któ rych kwa li fi ka cji, do -
świad cze nia, umie jęt no ści
za wo do wych i za an ga żo wa -
nia za le żał los fir my. Nie -
wąt pli wie do świad czo na za -
ło ga sta no wi naj więk szy ka -
pi tał PRK Kra ków, a świet na
współ pra ca pra cow ni ków,
za rzą du i związ ków za wo do -
wych da je gwa ran cję dal -
sze go, sta bil ne go roz wo ju.
Dla te go też sta ra my się jak
naj le piej dbać o pra cow ni -
ków, za pew nia jąc im nie tyl -
ko sta łą pra cę i pen sję, ale
rów nież do brą at mos fe rę
pra cy. W tym ce lu fir ma or ga -
ni zu je w swo im ośrod ku
w Ko ście li sku róż ne go ro dza -
ju im pre zy re kre acyj no -wy -
po czyn ko we, raj dy, zlo ty, wy -
ciecz ki, co po wo du je więk szą
in te gra cję pra cow ni ków,
a w kon se kwen cji pro wa dzi
do więk szej, ze spo lo nej pra -
cy ca łej za ło gi.

Po mi mo wie lo let nich za wi -
ro wań i dłu go let niej, trwa ją -
cej pra wie 20 lat pry wa ty za -
cji uda ło się Pań stwu po zo -
stać na ryn ku i z suk ce sem
re ali zo wać po wie rzo ne za -
da nia. Ja kie ce le i pla ny
ma ją Pań stwo przed so bą,
aby tą do brą ko niunk tu rę
za cho wać?
Przede wszyst kim bar dzo do -
brą stra te gią roz wo ju by ło
włą cze nie fir my w struk tu rę
or ga ni za cyj ną Gru py ZUE. To
po su nię cie bar dzo wzmoc ni ło
fir mę i da ło jej jesz cze więk szą
sta bi li za cję i pew ność utrzy -
ma nia się na trud nym i spe cy -
ficz nym ryn ku bu dow nic twa
ko le jo we go. Na sze dal sze pla -
ny roz wo jo we nie ogra ni cza ją
się tyl ko do ryn ku pol skie go,
ale roz sze rza my na szą współ -
pra cę z fir ma mi z tzw. Sta rej
Ga li cji, a więc z przed się bior -
stwa mi z Czech, Wę gier i Sło -
wa cji, dzię ki cze mu chce my
roz sze rzyć na sze usłu gi rów -
nież na Eu ro pę Środ ko wą.
Wy ra żam rów nież głę bo ką
na dzie ję, gra ni czą cą z prze ko -

na niem, że ry nek prze my słu
ko le jo we go, po mi mo chwi lo wej
re gre sji na sku tek sil ne go roz -
wo ju prze my słu dro go we go,
bę dzie się sil nie roz wi jał. Ko -
mu ni ka cja ko le jo wa za wsze
by ła jed nym z naj wy god niej -
szych, a rów no cze śnie i jed -
nym z naj tań szych środ ków
ko mu ni ka cji, dla te go też Eu ro -
pa mu si zmo der ni zo wać swój
po ten cjał to ro wy inie wąt pli wie
już w naj bliż szym cza sie po -
wsta nie m.in. szyb ka ko lej
na tra sie Kra ków -Ber lin. Ten
po wrót do ko mu ni ka cji i mo -
der ni za cji ko lei jest już ten den -
cją świa to wą, co wi docz ne jest
cho ciaż by na przy kła dzie sil -
ne go roz wo ju in fra struk tu ry
ko le jo wej w Sta nach Zjed no -
czo nych czy Chi nach.

Jak wy glą da obec nie na sza
in fra struk tu ra ko le jo wa
w po rów na niu do kra jów
za chod nich?
W mo jej oce nie róż ni ce po wo -
li bę dą się za cie rać. Nie wąt -
pli wie cze ka nas jesz cze bar -
dzo du żo in ten syw nej
i wzmo żo nej pra cy, zwłasz -
cza te raz, kie dy ko lej prze ży -
wa swój re ne sans. Jak we
wszyst kich dzia ła niach biz -
ne so wych wy ma ga to do brej
or ga ni za cji, ale też dzia łań
z du chem zrów no wa żo ne go
roz wo ju i dzia łań pro eko lo -
gicz nych. Mu si my du żo uwa -
gi po świę cić na ulep sze nia,
in we sty cję w no wo cze sny
sprzęt i ta bor ko le jo wy. Ale
tak że pa mię tać, że wszyst ko
co czy ni my jest dla klien ta,
dla pa sa że ra i je go wy go dy,
a tak że ochro ny śro do wi ska,
co wią że się rów nież z na kła -
da mi fi nan so wy mi na aku -
stycz ne za bez pie cze nia, wy -
ci sze nia na wierzch ni to ro -
wych i bu do wę ekra nów
dźwię kosz czel nych. Mam na -
dzie ję, że te go ty pu dzia ła nia
przy nio są co raz więk szą licz -
bę pa sa że rów, któ rzy ce nią
so bie wy go dę i kom fort po -
dró ży. Ten typ ko mu ni ka cji
bę dzie się in ten syw nie roz wi -
jał i wkład spół ki w mo der ni -
za cję i ulep sze nie struk tu ry
to ro wej ko lei przy czy ni się
rów nież do po pra wy ja ko ści
usług świad czo nych przez
ko lej. Mo je ży cie za wo do we
za wsze by ło zwią za ne z ko -
le ją, a od wie lu lat z PRK Kra -
ków S.A. i je stem prze ko na -
ny, że ten ry nek ko mu ni ka cji
cze ka jesz cze świe tla na przy -
szłość. 

B U  D O W  N I C  T W O  K O  L E  J O  W E  Brą zo we go dło w kon kur sie Naj wyż sza Ja kość Qu ali ty In ter na tio nal dla Przed się bior stwa Ro bót Ko mu ni ka cyj nych w Kra ko wie S.A.

Pro fe sjo na lizm, Rze tel ność, Kom plek so wość
R O Z  M O  W A  z An drze jem Mi tu rą, pre ze sem za rzą du

PRK w Kra ko wie S.A.

Stacja kolejowa Legionowo

Stacja kolejowa Kolbuszowa
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Ko niecz ność zmian

Do tych czas kwas azo to wy
był pro du ko wa ny w kę dzie -
rzyń skich za kła dach na
dwóch in sta la cjach. Jed na
z nich, pra cu ją ca od 50 lat
i cha rak te ry zu ją ca się wy so -
ką ener go chłon no ścią oraz
du żą uciąż li wo ścią dla śro do -
wi ska, mu si obec nie zo stać
za stą pio na no wą, dzia ła ją cą
we dług naj no wo cze śniej szych
tech no lo gii.

Na wpro wa dza nie zmian
w spół ce mia ło szcze gól ny
wpływ wdra ża nie unij nych re -
gu la cji, zwią za nych z ochro ną

śro do wi ska, co tym sa mym
przy nio sło po sta wie nie ry go ry -
stycz nych wy mo gów za kła -
dom prze my sło wym. 

Fir ma, do sto so wu jąc się
do no wych wa run ków i prze -
strze ga nia unij nych klau zul
w tym za kre sie, zo bo wią za ła
się do wy łą cze nia ak tu al nie
eks plo ato wa nych urzą dzeń

do koń ca 2010 r. Pod ję cie szyb -
kiej de cy zji o bu do wie no wej in -
we sty cji po dyk to wa ne by ło ko -
niecz no ścią za mknię cia do -

tych cza so wej
in sta la cji. 

Po sta no wie -
nie o re ali za cji
pro jek tu by ło
rów nież zwią -
za ne z do sto -
so wa niem się
do tzw. Naj lep -
szych Do stęp -
nych Tech nik
BAT (Best Ava -
ila ble Tech-
ni que) ja ko
do naj efek tyw -
niej szych i naj -
bar dziej no wo -
cze snych tech -
nik roz wo ju da -
nej dzia łal no -
ści i me tod jej
pro wa dze nia.
Unij ny stan -
dard BAT ma
słu żyć rów nież
okre śla niu gra -
nicz nych wiel -
ko ści emi sji dla

więk szych za kła dów prze my -
sło wych w UE. 

Jak pod kre śla Krzysz tof 
Ja siń ski, pre zes za rzą du
ZAK S.A.: – Za sto so wa nie no -
wo cze snych tech no lo gii do pro -

wa dzi tak że do zwięk sze nia
zdol no ści pro duk cyj nych na -
szych in sta la cji, istot nie wpły nie
na po pra wę wa run ków pra cy
oraz po zwo li na oszczęd no ści
w za kre sie zu ży cia su row ców.

Re ali za cja pro jek tu po zwo -
li na uzy ska nie efek tu eko lo -
gicz ne go w po sta ci re duk cji
emi sji szko dli wych związ ków,

ta kich jak: NOx, CO2 i py łów,
a po nad to zo sta nie zre du ko -
wa na ener go chłon ność pro ce -
sów tech no lo gicz nych oraz
ich ma te ria ło chłon ność, np.
zmniej sze nie zu ży cia amo -
nia ku.

Każ de za sto so wa nie no wo -
cze śniej szych tech no lo gii pro -
wa dzi do zwięk sze nia zdol no -
ści pro duk cyj nych i ma istot -
ny wpływ, za rów no na po pra -
wę wa run ków pra cy, jak
i na zmniej sze nie ne ga tyw ne -
go od dzia ły wa nia na śro do wi -
sko. Dzię ki re ali za cji in we -
sty cji, kę dzie rzyń skie przed -
się bior stwo nie tyl ko za pew -
nia so bie cią głość pro duk cji
na wo zów azo to wych, ale rów -
nież po pra wę efek tyw no ści
ener ge tycz nej i su row co wej
pro ce su pro duk cyj ne go.

Zło żo ność pro ce su

Im po nu ją ca po wierzch nia bu -
do wy zaj mu je 37 tys. m2, z cze -
go in sta la cje i obiek ty po moc -
ni cze sta no wią ok. 12 tys. m2.
Ilość za trud nio nych pra cow ni -
ków przy bu do wie tak du żej in -
we sty cji się ga 350 osób.

Głów nym wy ko naw cą ca -
łe go pro jek tu jest cze ska fir -
ma, z 50-let nim do świad cze -
niem, Che mo pro jekt a.s. No -
wa in sta la cja za kła da pro -
duk cję kwa su azo to we go

o wy daj no ści 900 ton na do bę
oraz neu tra li za cję kwa su
azo to we go w ilo ści 1,8 tys. ton
na do bę. Kon trakt pod pi sa no
w kwiet niu 2008 r. i mie siąc
póź niej przy stą pio no do prac
bu dow la nych. W czerw -
cu 2009 r. zo stał wmu ro wa ny
ka mień wę giel ny, zwień cza ją -
cy dłu go let ni okres przy go to -
wań.

Zgod nie z obo wią zu ją cą
umo wą, do za dań Che mo pro -
jek tu, na le ży bu do wa in sta la -
cji kwa su azo to we go oraz za -
pew nie nie po łą czeń sie cio wo -
ru ro cią go wych. Re ali za cje to -
wa rzy szą ce, bę dą ce w za kre -
sie prac ZAK -a, obej mu ją wy -
bu do wa nie cen tral nej sta cji
trans for ma to ro wej, cen tral -
nej ste row ni, la bo ra to rium
i bu dyn ków ad mi ni stra cyj -
nych, ukła du po wią zań tech -
no lo gicz nych po mię dzy no wy -
mi in sta la cja mi pra cu ją cy mi
oraz no wej sta cji uzdat nia -
nia wo dy.

Jak za zna cza Grze gorz
Wo lak, Se nior Pro ject Ma na -
ger: – W chwi li obec nej nie ma
za gro że nia dla re ali za cji pro -
jek tu w prze wi dzia nym ter mi -
nie i in we sty cja zo sta nie od -
da na do użyt ku zgod nie z har -
mo no gra mem. 

W mar cu br. od da no do użyt -
ku I etap in we sty cji: bu dy nek
tech no lo gicz ny z cen tral ną ste -
row nią i la bo ra to rium. Wy bu -
do wa no już zbior ni ki ma ga -

zy no we i tech nicz ne kwa su
azo to we go oraz prze ka za no
do roz ru chu tech no lo gicz ne go
chłod nie wen ty la to ro we. Zo sta -
ła tak że za koń czo na pre fa bry -
ka cja wszyst -
kich ru ro cią -
gów.

Je sie nią pla -
no wa ne są roz -
ru chy me cha -
nicz ne, obej mu -
ją ce te sty
spraw dza ją ce
wszyst kie ob wo -
dy i urzą dze nia
oraz roz ruch
tech no lo gicz ny.

Po wszyst kich
pra cach mon ta -
żo wych in sta la -
cji me cha nicz -
nych, roz pocz -
ną się pra ce,
zwią za ne z au -
to ma ty ką. Sys -
tem ste ro wa nia
DCS znaj du ją -
cy się już na te -
re nie za kła du,
jest już po prze -
pro wa dzo nych
te stach, a ko lej nym kro kiem
bę dzie mon taż oka blo wy wa nia
ste row ni cze go. 

Pra cow ni cy ZAK prze cho -
dzą obec nie spe cja li stycz ne
szko le nia na te re nie Fran cji,
przy go to wu ją ce ich do prze pro -
wa dze nia roz ru chu me cha -
nicz ne go

Bu do wa In sta la cji Kwa su
Azo to we go TK V to speł nie nie
nie tyl ko wy mo gów unij nych
i za pew nie nia bez pie czeń stwa
pra cy i oszczęd no ści ener gii.

To rów nież umoc nie nie po zy -
cji ZAK S.A. w świa to wej czo -
łów ce przed się biorstw bran ży
prze my słu che micz ne go, ja ko
ce nio ne go i bu dzą ce go za ufa -
nie pro du cen ta.

Jo an na Chru stek,

Jo an na Ja ko weń ko

Au tor zdjęć: Je rzy Ko wa lew ski

P R Z E  M YS Ł  C H E  M I C Z  N Y  Dwa zło te go dła QI 2010 dla ZAK S.A.

W tro sce o śro do wi sko
ZAK S.A. re ali zu je naj więk szą in we sty cję w bran ży che micz nej w Pol sce

In sta la cja kwa su azo to we go TK V (czer wiec 2010)

In sta la cja kwa su azo to we go TK V (czer wiec 2010)

Chłod nia wen ty la to ro wa in sta la cji TK V

Kon struk cja in sta la cji TK V

Ko lum na ab sorp cyj na in sta la cji TK V

Bu dy nek ad mi ni stra cyj ny z cen tral ną ste row nią in sta la cji TK V

ZAK S.A. (Kę dzie rzyn -Koź le, woj. opol skie) jest w trak cie re -
ali za cji naj więk szej w Eu ro pie w tej bran ży in we sty cji, dzię ki
któ rej fir ma umoc ni swo ją po zy cję na ryn ku na wo zów sztucz -
nych oraz za cho wa opi nię przed się bior stwa, dba ją ce go
o ochro nę śro do wi ska na tu ral ne go. Koszt in we sty cji wy nie -
sie bli sko 300 mi lio nów zło tych i obej mu je bu do wę In sta la cji
Kwa su Azo to we go TK V.
W cią gu po nad 60-let niej hi sto rii ZAK zdo był do mi nu ją cą po -
zy cję w Pol sce wśród pro du cen tów na wo zów azo to wych oraz
ta kich sub stan cji che micz nych, jak: al ko ho le OXO i pla sty fi -
ka to ry dla bran ży two rzyw sztucz nych. 
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JO AN NA JA KO WEŃ KO:

Ak ce sja Pol ski do Unii Eu ro -
pej skiej przy nio sła roz po czę -
cie pro ce su roz wo ju i mo der -
ni za cji in fra struk tu ry ko le jo -
wej. W ja ki spo sób wy ko rzy -
sta li Pań stwo tę ko niunk tu rę?

EDWARD JA CEK KWAR CIAK:

Ko rzy ści wy ni ka ją ce ze współ -
pra cy z UE roz po czę ły się dla
na szej bran ży du żo wcze śniej.
Już w po ło wie lat dzie więć dzie -
sią tych po ja wi ły się pierw sze
środ ki fi nan so we UE, prze zna -
czo ne na in we sty cje ko le jo we
i w tym okre sie KZA S.A. sko -
rzy sta ły z czę ści tych fun du szy,
bio rąc udział w mo der ni za cji li -
nii ko le jo wej E -20 War sza -
wa – Po znań. 

Nie bez zna cze nia był rów nież
fakt, że od po cząt ków ist nie nia,
czy li od 1928 r. wie lo krot nie
zmie nia ła się for ma praw na fir -
my. Osta tecz ny „roz wód” z PKP
w sen sie for mal no -praw nym
miał miej sce w 1992 r. i był im -
pul sem do prze pro wa dze nia
pro ce su re struk tu ry za cji wszyst -
kich istot nych ob sza rów dzia łal -
no ści przed się bior stwa.

Ko rzy ści ze wstą pie nia Pol ski
do Unii Eu ro pej skiej oraz re -
struk tu ry za cja Pol skich Ko lei
Pań stwo wych nie wąt pli wie mia -
ły ogrom ne zna cze nie dla roz -
wo ju KZA i te po zy tyw ne zmia -
ny ja kie po ja wi ły się na ryn ku
in fra struk tu ry ko le jo wej by ły
rów nież od czu wal ne i dla nas.
Więk szość re ali za cji, któ ry mi
mo że my się po szczy cić są fi nan -
so wa ne ze środ ków po mo co -
wych UE, co przy czy ni ło się
w du żej mie rze do wzro stu
sprze da ży, za trud nie nia i zy -
sków.

W te go rocz nej edy cji kon -
kur su QI otrzy ma li Pań stwo
srebr ne go dło za naj wyż szą
ja kość świad czo nych usług.
Jak Pań stwo de fi niu ją po ję -
cie ja ko ści? 
Ma my świa do mość jak ogrom -
ne zna cze nie ma nie za wod -
ność ofe ro wa nych i wdra ża -
nych przez nas sys te mów dla
bez pie czeń stwa pro wa dze nia
ru chu po cią gów i pa sa że rów.
Dla te go nie usta je my w cią -
głym dą że niu do do sko na le nia
ja ko ści na szej pra cy. 

Wszyst kie za da nia wy ko ny -
wa ne są w opar ciu o ist nie ją cy
w przed się bior stwie Sys tem Za -
rzą dza nia Ja ko ścią w za kre sie
re ali za cji in we sty cji do ty czą -
cych in fra struk tu ry trans por tu
lą do we go, te le ko mu ni ka cji
i elek tro ener ge ty ki. Nie zmien nie
wra sta jąc w ra my go spo dar ki
unij nej wdro ży li śmy rów nież
Mię dzy na ro do wy Stan dard dla
Prze my słu Ko le jo we go – IRIS,
obo wią zu ją cy w za rzą dza niu
ko lej nic twem. Je ste śmy jed ną
z pierw szych firm w Eu ro pie,
któ ra otrzy ma ła go aż w trzech
ob sza rach: mon ta żu, pro jek to -
wa nia i pro duk cji. W na szych
dzia ła niach biz ne so wych i usłu -
go wych kie ru je my się na co
dzień po li ty ką ja ko ści, wy ni ka -
ją cą ze stra te gii roz wo ju Gru py
Ka pi ta ło wej KZA. Po stę po wa -
nie, zgod nie z jej wy tycz ny mi są
głów nym wy znacz ni kiem funk -
cjo no wa nia oraz utrzy ma nia
po zy cji fir my na ryn ku usług
w in fra struk tu rze ko le jo wej.

Ja ką przy ję li Pań stwo stra te -
gię roz wo ju przed się bior -
stwa?
Na szym na czel nym ce lem za -
wsze by ło i jest za pew nie nie naj -
wyż sze go po zio mu usług, speł -
nia ją cych po trze by klien tów,
ter mi no we re ali za cje i atrak cyj -
na, kon ku ren cyj na ofer ta. Obec -
nie w du żej mie rze zwra ca my
rów nież uwa gę na in no wa cyj ne
roz wią za nia w pro ce sie świad -
czo nych usług. Sku pia my na szą
uwa gę na wdra ża niu no wych
roz wią zań, au tor skich pro jek -

tów re ali za cji kon trak tów, bu -
dże to wa nia za dań oraz sta łym
do pra co wy wa niu sys te mów, po -
zwa la ją cych pla no wać i kon -
tro lo wać kosz ty. Są to pod sta wo -
we na rzę dzia wy ko rzy sty wa -
ne, za rów no dla po trzeb bie żą -
cych re ali za cji, jak i dłu go ter mi -
no wych in we sty cji.

In no wa cyj ne po dej ście i cią -
głe do sko na le nie przy bli ża nas
do sta łe go wzro stu kon ku ren -
cyj no ści. Sta ra my się być bez -
piecz nym part ne rem dla firm,
z któ ry mi współ pra cu je my
i sta le uno wo cze śniać me to dy
pra cy. 

Mot to ja kie przy świe ca Pań -
stwa dzia ła niom: „Z na mi
bez piecz niej” nie od no si się
tyl ko do tech nicz nej stro ny
świad czo nych usług, ale rów -
nież do we wnętrz nej po li ty ki
ka dro wej.
Je ste śmy dum ni z do świad cze -
nia, umie jęt no ści i wie dzy na -
szych pra cow ni ków, oraz ich
lo jal no ści wo bec fir my. Do ce -
nia my ich za an ga żo wa nie i go -
to wość na re ali za cję na wet
naj trud niej szych wy zwań, sta -
wia nych przez ry nek i sta ra my
się być atrak cyj nym pra co -
daw cą. Na szą uwa gę sku pia -
my na za pew nie niu pra cow ni -
kom jak naj lep szych wa run -
ków pra cy, sta bi li za cji fi nan so -
wej oraz pod no sze niu ich kwa -
li fi ka cji. 

Wsłu chu je my się w po trze by
pra cow ni ków, a ich za do wo le nie
wpły wa na do brą at mos fe rę

pra cy i spraw ną re ali za cję po -
wie rzo nych za dań. Sta ra my się
rów nież dbać o na szych przy -
szłych, po ten cjal nych pra cow ni -
ków, ma jąc świa do mość, że prze -
mia ny eko no micz ne i edu ka -
cyj ne na ryn ku pol skim spo wo -
do wa ły za mknię cie wie lu bran -
żo wych szkół tech nicz nych.

W związ ku z tym po wo ła li śmy
Cen trum Edu ka cji Za wo do wej,
gdzie kształ ci my i szko li my
przy szłych i obec nych pra cow -
ni ków. Sta le współ pra cu je my
z kra kow skim Ze spo łem Szkół
Ko mu ni ka cyj nych, gdzie z na -
szej ini cja ty wy po wstał pro fil
kształ ce nia „mon ter SRK”, jak
rów nież z Po li tech ni ką Kra kow -
ską iAGH, za pew nia jąc uczniom
istu den tom prak ty ki za wo do we
w na szej fir mie.

Wy ra żam głę bo ką na dzie ję,
że pol ska in fra struk tu ra ko le jo -
wa ica ły prze mysł tej bran ży bę -
dzie nie ustan nie do sto so wy wał
się do wy so kich stan dar dów
eu ro pej skich i świa to wych,
a KZA S.A. bę dzie jed nym
zuczest ni ków uno wo cze śnia nia
pol skie go ko lej nic twa. 

I N  F R A  S T R U K  T U  R A  K O  L E  J O  W A  Kra kow skie Za kła dy Au to ma ty ki S.A. Lau re atem Pro gra mu Naj wyż sza Ja kość QI 2010

Ko le ją bez piecz niej
Kra kow skie Za kła dy Au to ma ty ki S.A. jest czo ło wym pol skim
wy ko naw cą prac z za kre su sys te mów ste ro wa nia ru chem ko -
le jo wym, re ali zu ją cym kom plek so we usłu gi mon ta żu oraz do -
staw urzą dzeń i sys te mów au to ma ty ki ko le jo wej. Po nad
osiem dzie się cio let nia obec ność na pol skim ryn ku jest świa -
dec twem nie tyl ko do świad cze nia, ale rów nież traf nych de cy -
zji stra te gicz nych oraz wie dzy i umie jęt no ści pra cow ni ków.

R O Z  M O  W A  z Edwar dem Jac kiem Kwar cia kiem, 

pre ze sem KZA S.A.

K   r   a   k   ó   w

Kra kow skie Za kła dy Au to ma ty ki S.A. szczy cą się bo ga tym do świad -
cze niem w ob sza rze re ali za cji pro jek tów ko le jo wych, mo der ni za cji li -
nii ko le jo wych oraz ste ro wa nia ru chem ko le jo wym. 

Fir ma w za kre sie świad czo nych usług ofe ru je mon taż:
– sta cyj nych li nio wych, kom pu te ro wych, kom pu te ro wo -prze kaź ni ko -

wych i prze kaź ni ko wych sys te mów ste ro wa nia ru chem ko le jo wym, 
– urzą dzeń zdal ne go ste ro wa nia ru chem ko le jo wym,
– urzą dzeń kon tro l no -po mia ro wych,
– urzą dzeń te le wi zji prze my sło wej,
– za bu do wy elek trycz ne go ogrze wa nia roz jaz dów,
– urzą dzeń i sie ci elek tro ener ge tycz nych, za si la nia obiek tów, 
– sie ci świa tło wo do wych,
– tra dy cyj nych te le tech nicz nych li nii ka blo wych, 
– ho ry zon tal nych prze wier tów ste ro wa nych.

Czas ubie ga nia się Za chod -
nio po mor skie go Cen trum
Do sko na le nia Na uczy cie li
(Szcze cin) o na gro dę Naj -
wyż sza Ja kość QI 2010 w ka -
te go rii Za rzą dza nie, to nie
tyl ko okres po świę co ny po -
pra wie re no my ad mi ni stro wa -
nia in sty tu cją. To przede
wszyst kim waż ny mo ment
w roz wo ju ZCDN -u, w któ rym
uwi dacz nia ją się osią gnię cia
bę dą ce owo cem trzech lat
za an ga żo wa nia i pra cy dy rek -
tor Ur szu li Pań ki oraz ze spo -
łu Cen trum. ZCDN dzi siaj, to
nie tyl ko wo je wódz ka pla -
ców ka do sko na le nia. To wy -
jąt ko wa in sty tu cja, któ rej mi -
sją jest otwar cie się na no we
po trze by na uczy cie li, in no -
wa cje Mi ni ster stwa Edu ka cji
Na ro do wej oraz wciąż pod -
wyż sza ją ce się stan dar dy
na ryn ku usług edu ka cyj -
nych. 

Ja kość, to otwar tość na świat

Otwar tość na świat to przede
wszyst kim chęć, moż li wość
i ak cep ta cja ko niecz no ści doj -
rza łe go i kry tycz ne go czer pa -
nia z osią gnięć in nych państw
i kul tur. Z ra cji po ło że nia geo -
gra ficz ne go pro wa dzi my in -
ten syw ną współ pra cę z in sty -
tu cja mi oświa to wy mi z Nie -
miec. Wspól nie z Mi ni ster -
stwem Oświa ty Na uki i Kul tu -
ry Kra ju Związ ko we go Me -
klem bur gii i Po mo rza Przed -
nie go pró bu je my po ra dzić so -
bie w gro nie na uczy cie li z ta -
ki mi pro ble ma mi, jak de mo -

kra cja, eko lo gia czy eu ro sie -
roc two. 

W mi nio nym ro ku szkol nym
prze pro wa dzi li śmy, kie ro wa -
ne do na uczy cie li z po gra ni -
cza, pro jek ty wy daw ni cze
i szko le nio we. Na po cząt ku
ro ku ka len da rzo we go do łą -
czy ły do nas: Uni wer sy tet im.
Ern sta Mo rit za Arnd ta z Gre -
ifswal du oraz Uni wer sy tet
Szcze ciń ski. Wspól nie zor ga -
ni zo wa li śmy pierw szą w hi -
sto rii pol skiej oświa ty mię dzy -
na ro do wą Kon fe ren cję Gen -
der Ma in stre aming w Edu ka -
cji, w któ rej wzię ło udział
w su mie po nad 300 na uczy cie -
li i na ukow ców z Pol ski oraz
z Nie miec.

Z Bran den bur gią or ga ni zu je -
my wy mia nę na uczy cie li oraz
od by wa ją ce się po dwóch stro -
nach gra ni cy in te gru ją ce pe da -
go gów, do sko na łe me ry to rycz -
nie oraz peł ne cie ka wych
aspek tów warsz ta ty in ter kul -
tu ro we.

Za cie śnia my rów nież współ -
pra cę z kra ja mi ob sza ru fran -
cu sko ję zycz ne go. W czerw cu
wspól nie z naj waż niej szy mi
uczel nia mi, in sty tu cja mi i or ga -
ni za cja mi po za rzą do wy mi re -
gio nu ukon sty tu owa li śmy Za -
chod nio po mor skie Fo rum
na Rzecz Upo wszech nia nia
Ję zy ka i Kul tu ry Fran cu skiej,
na cze le któ re go stoi dy rek tor
ZCDN -u. W paź dzier ni ku bę -
dzie my go ścić w na szej pla -
ców ce re pre zen tan tów oświa -
ty z ca łej Eu ro py w ra mach

fran cu sko ję zycz nej wi zy ty stu -
dyj nej – fi nan so wa nej ze środ -
ków Eu ro pe an Cen tre for the
De ve lop ment of Vo ca tio nal
Tra ining.

Uczci wość, to otwar cie na no we

roz wią za nia

Po mi mo że je ste śmy pla ców ką
pu blicz ną, ma ją cą przy zna ny
co rocz nie bu dżet na dzia łal -
ność sta tu to wą, po szu ku je my
wciąż no wych form fi nan so wa -
nia, by móc ofe ro wać jesz cze
atrak cyj niej sze szko le nia pro -
wa dzo ne w kom for to wych wa -
run kach, przez naj wyż szej kla -
sy spe cja li stów. 

Roz po czę li śmy re ali za cję
dwóch pro jek tów kon kur so -
wych do to wa nych ze środ ków
Unii Eu ro pej skiej w ra mach
Eu ro pej skie go Fun du szu Spo -
łecz ne go „E -edu ka cja” oraz
„Roz po zna wa nie po trzeb roz -

wo jo wych i do sko na -
le nia kom pe ten cji na -
uczy cie li gmin wiej -
skich Ko zie li ce i Prze -
le wi ce”.

W mar cu uda ło
nam się uzy skać
wspar cie unij ne
na sze ro ko za kro jo ny
pro jekt sys te mo wy
„Atrak cyj na szko ła
dro gą do suk ce su”,
w ra mach któ re go
prze szko li my na uczy -
cie li ze szkół pod sta -
wo wych, wy po sa ży -
my 20 pla có wek w no -
wo cze sny sprzęt
spor to wy i RTV oraz

zor ga ni zu je my rocz ne za ję -
cia wy rów naw cze dla uczniów
klas 4-6 z za kre su in for ma ty -
ki, ję zy ków ob cych, kształ to -
wa nia po staw spo łecz nych po -
przez sport oraz za pew ni my
dzie ciom z pro ble ma mi oso bo -
wo ścio wymi wspar cie psy cho -
lo gicz no -pe da go gicz ne. 

No wo cze sność, to otwar tość

na śro do wi sko

ZCDN w tym ro ku za koń czy ło
rów nież re ali za cję pro jek tu
„Mia sto, szko ła, dom w rów no -
wa dze ze śro do wi skiem”, któ -
ry swo im pro gra mem wpi su je
się w świa to wą po li ty kę prze -
ciw dzia ła nia zmia nom kli ma -
tycz nym oraz pro pa gu je idee
zrów no wa żo ne go roz wo ju. Po -
przez zor ga ni zo wa ne w je go
ra mach przed się wzię cia – licz -
ne szko le nia, warsz ta ty i kon -

fe ren cje, sta ra li śmy się prze ko -
nać do wpro wa dza nia w szko -
łach roz wią zań eko lo gicz nych,
tak waż nych we współ cze -
snym świe cie.

By do sko na lić kom plek so wo
i rze tel nie, prze pro wa dzi li śmy
eko mo der ni za cję bu dyn ku
Cen trum, opar tą na roz wią za -
niach, mo gą cych zna leźć za sto -
so wa nie w każ dej szko le. Za -
ku pio ne zo sta ły po jem ni ki
do sor to wa nia odpa dów, ża -
rów ki, opar te na tech no lo gii
LED, in sta la cja, za pew nia ją ca
oszczęd ność ener gii i wo dy
oraz no wo cze sny sprzęt kom -
pu te ro wy, któ ry już na eta pie
przy go to wa nia za kła da ogra -
ni cze nie zu ży cia od pa dów
i emi sji szko dli wych ga zów.
Na te re nie pla ców ki umiesz -
czo no rów nież mi ni kom po -
stow nik z fil trem wę glo wym
oraz kom po stow nik w ogro dzie
przy bu dyn ku, któ re słu żą zmi -
ni ma li zo wa niu pro duk cji od pa -
dów or ga nicz nych przez pla -
ców kę oraz ich po now ne mu
wy ko rzy sta niu.

Per spek ty wa, to otwar cie

na przy szłość

Wszel kie dzia ła nia edu ka cyj -
ne po win ny mieć cha rak ter
sys te mo wy, dla te go też Cen -
trum włą czy ło się w or ga ni za -
cję Eu ro pej skie go Ty go dnia
Zrów no wa żo ne go Trans por tu
w ra mach, któ re go bę dzie my
pro pa go wać wśród na uczy -
cie li tu ry sty kę i miej ski trans -
port ro we ro wy. By za in au gu -

ro wać to przed się wzię cie, we
wrze śniu po dą ży my na ro we -
rach wspól nie z na uczy cie la -
mi śla da mi hi sto rii na sze go
mia sta. 

Pra gnie my rów nież czer pać
z roz wią zań edu ka cyj nych in -
nych kra jów eu ro pej skich.
Skan dy na wia jest ob sza rem,
z któ rym po za Fran cją i Niem -
ca mi, Cen trum za mie rza roz -
wi nąć współ pra cę. Ma się ona
opie rać na wspól nej przy na leż -
no ści do eu ro pej skie go re gio -
nu Mo rza Bał tyc kie go i obej -
mo wać m.in. za gad nie nia,
zwią za ne z do sko na le niem na -
uczy cie li w kon tek ście wpro -
wa dza nia gen der ma in stre -
amin gu do Pol skich szkół. Tym
sa mym po dej mie my pró bę zbu -
do wa nia bał tyc kie go fo rum
na rzecz rów no upraw nie nia
w edu ka cji.

Bli ska współ pra ca z kra ja -
mi UE oraz re ali zo wa ne pro -
jek ty wy mia ny na uczy cie li
sta wia ją przed Cen trum wy -
zwa nia spro sta nia ocze ki wa -
niom o wy mia rze mię dzy na ro -
do wym. Pra gnie my więc przy -
go to wać ofer tę szko leń oraz
wspar cia me to dycz ne go uła -
twia ją ce go pra cę po nad gra -
ni ca mi, w zróż ni co wa nym
śro do wi sku ję zy ko wo -kul tu ro -
wym.
Oprac. Agniesz ka Grusz czyń ska

DY  DA K  T Y  K A  ZCDN w Szczecinie Laureatem Programu Najwyższa Jakość QI 2010

Do sko na le nie naj wyż szej ja ko ści

Ur szu la Pań ko, dy rek tor ZCDN w Szcze ci nie od -
bie ra dy plom QI 2010 z rąk Jo an ny Ja ko weń ko
z Fo rum Biz ne su
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B A N  K O  W O Ś Ć  Czy ja kość ma zna cze nie? 

Roz wią za nia dla wy ma ga ją cych
W ostat nich la tach wie le roz -
wią zań fi nan so wych ofe ro -
wa nych wcze śniej kor po ra -
cjom i du żym przed się bior -
stwom, sta ło się do stęp nych
dla sek to ra ma łych i śred -
nich firm. Sprzy ja te mu ro sną -
ca ro la MSP w go spo dar ce,
więk sza wie dza i po trze by,
a tak że bar dziej part ner skie
re la cje z ban ka mi.

Ela stycz ne fi nan so wa nie

Co raz wię cej firm z te go sek to -
ra współ pra cu jąc z ban kiem
wy ko rzy stu je w dzia łal no ści
bie żą cej nie jed ną, a róż ne for -
my fi nan so wa nia. W tra dy cyj -
nym mo de lu fi nan so wa nia
każ da po trze ba prze kła da się
na ko niecz ność zło że nia wnio -
sku o pro dukt, uzy ska nia de -
cy zji kre dy to wej, pod pi sa nia
umo wy i usta no wie nia za bez -
pie czeń. Ta ki mo del spraw dza
się w przy pad ku, gdy po trze by
są mniej zło żo ne, a czas otrzy -
ma nia fi nan so wa nia nie jest
aż tak istot ny. 

– Je że li fir ma za mie rza ko -
rzy stać nie tyl ko z kre dy tu
w ra chun ku bie żą cym, ale
rów nież przy kła do wo z kre dy -
tu ob ro to we go lub gwa ran cji,
pla nu jąc za po trze bo wa nie
na do dat ko we środ ki, war to
za sta no wić się nad współ pra -
cą z ban kiem w opar ciu o li mit
przy zna wa ny w ra mach li nii
wie lo pro duk to wej. Ta kie roz -
wią za nie mo że zna czą co ogra -
ni czyć czas oraz kosz ty zwią -

za ne z po zy ska niem i ob słu gą
fi nan so wa nia – mó wi Ma rek

Łu kow ski, Dy rek tor BRE
Ban ku ds. Ban ko wo ści Przed -
się biorstw i Za rzą dza nia Ban -
ko wo ścią Kor po ra- cyj ną.

Li nia wie lo pro duk to wa jest
no wo cze snym, ela stycz nym
na rzę dziem fi nan so wa nia bie -
żą cej dzia łal no ści, a za ra zem
jed nym z przy kła dów roz wią -
zań pier wot nie do stęp nych dla
du żych przed się biorstw, któ re
zo sta ły udo stęp nio ne i świet -
nie spraw dza ją się dla Klien -
tów z sek to ra ma łych i śred -
nich firm. 

Ma rek Łu kow ski za chę -
ca: – War to po świę cić chwi lę
na omó wie nie z do rad cą pla -
nów fir my i zwią za ne go z tym
za po trze bo wa nia na fi nan so -
wa nie. Po zwo li to za pro jek to -
wać opty mal ną wiel kość
i struk tu rę li mi tu, któ ry w ra -
mach ta kiej li nii mo że być wy -
ko rzy sta ny w for mie pię ciu
róż nych pro duk tów: kre dy tu
w ra chun ku bie żą cym, fi nan -
so wa nia w tran szach ter mi no -
wych, dys kon ta we ksli, gwa -
ran cji ban ko wych i akre dy tyw
wła snych bez po kry cia z gó ry.

Istot ną za le tą roz wią za nia
jest moż li wość ko rzy sta nia
z ww. pro duk tów je dy nie
na pod sta wie zle ceń Klien ta,
bez prze pro wa dza nia od ręb -
nej ana li zy kre dy to wej dla
każ de go pro duk tu, ani za wie -
ra nia od ręb nych umów i przyj -
mo wa nia za bez pie czeń.

– Bio rąc pod uwa gę, że kre -
dy to wa nie bie żą cej dzia łal no -
ści jest naj częst szą for mą fi -
nan so wa nia w sek to rze
ma łych i śred nich przed się -
biorstw, pod ko niec 2009 ro ku
udo stęp ni li śmy de dy ko wa ną
wer sję pro duk tu za pro jek to -
wa ną wła śnie pod ką tem po -
trzeb MSP. Roz wią za nie to,
oprócz wy żej wy mie nio nych
ko rzy ści, po zwa la do dat ko wo
upro ścić pro ces ob słu gi i do -
ku men ta cję dla klien ta – pod -
su mo wu je dy rek tor Łu kow ski. 

Pre cy zyj ne za rzą dza nie

na leż no ścia mi

W za cho wa niu płyn no ści sam
kre dyt nie wy star czy. Klu czo -
we zna cze nie w kosz tach
funk cjo no wa nia przed się bior -
stwa ma rów nież czas prze -
twa rza nia do ku men tów oraz
otrzy my wa nych płat no ści. Ist -
nie ją już wpraw dzie na ryn ku

roz wią za nia za pew nia ją ce
księ go wa nie na ra chun ku
klien ta przy cho dzą cych płat -
no ści przy jed no cze snej iden -
ty fi ka cji płat ni ka lecz że by
sku tecz nie ob ni żyć kosz ty ob -
słu gi na leż no ści ich iden ty fi -
ka cja mu si być bez błęd na. Za -
pew nia to BRE Col lec tion,
sys tem za rzą dza nia na leż no -
ścia mi skie ro wa ny do ma so -
wych wy staw ców fak tur. Są to
fir my, świad czą ce usłu gi dla
du żej licz by in dy wi du al nych
od bior ców, np. to wa rzy stwa
ubez pie cze nio we, fir my te le -
ko mu ni ka cyj ne, ener ge tycz ne,
sie ci sprze da ży ra tal nej, któ re
mie sięcz nie w Pol sce wy sta -
wia ją łącz nie po nad 50 mln
fak tur. Oprócz iden ty fi ko wa -
nia i księ go wa nia płat no ści,
ocze ku ją oni wspar cia w za -
kre sie mo ni to rin gu ter mi no -
wo ści spły wu na leż no ści
od swo ich klien tów.

– Ob słu ga na leż no ści to ele -
ment ofer ty Ban ko wo ści

Trans ak cyj nej, gru py pro -
duk tów i usług, słu żą cych
zwięk sze niu efek tyw no ści za -
rzą dza nia fi nan sa mi fir my.
Obok BRE Col lec tion w jej
skład wcho dzą m.in.: plat for -
ma ban ko wo ści in ter ne to wej,
ob słu ga ob ro tu go tów ko we go,
ofer ta biz ne so wych kart płat -
ni czych wraz z moż li wo ścią
za rzą dza nia ni mi za po śred -
nic twem ban ko wo ści elek tro -
nicz nej – wy mie nia Ma rek Łu -
kow ski. – Wszyst kie te

roz wią za nia po zwa la ją na sku -
tecz ne pla no wa nie, mo ni to ro -
wa nie i za rzą dza nie prze pły -
wem środ ków, opty ma li za cję
przy cho dów od set ko wych oraz
lep szą efek tyw ność pro ce sów
roz li cze nio wych. 

BRE Col lec tion roz wią zu je
pro ble my, ja kie nie sie brak
jed no li te go stan dar du w za -
kre sie opi sy wa nia płat no ści
oraz sto so wa nie róż nych me -
tod ich do ko ny wa nia np. wpła -
ty w ban ku, w punk tach ka so -
wych, prze le wy. Sys tem opie ra
się na wy ge ne ro wa niu spe cjal -
nej struk tu ry nu me ru ra chun -
ku, któ re go część jest przez
klien ta wy ko rzy sty wa na do
iden ty fi ka cji płat ni ka lub płat -
no ści. Bank ni we lu jąc błę dy
w trans ak cjach, zmniej sza
koszt ob słu gi ich księ go wa nia
i ewen tu al nych re kla ma cji.
Naj więk szy mi ko rzy ścia mi ze
sto so wa nia te go roz wią za nia
przez klien ta są: au to ma ty za -
cja pro ce su księ go wa nia
na kon tach eli mi nu ją ca błę dy
ręcz ne go księ go wa nia i bie żą -
cy mo ni to ring na pły wu na leż -
no ści, czy li szyb ka iden ty fi ka -
cja kon tra hen tów zalegają-
cych z wpła tą.

Ofer ta wpi su je się w re ali zo -
wa ną po li ty kę naj wyż szej ja -
ko ści BRE Ban ku. – Ja kość
roz pa tru je my na trzech płasz -
czy znach: stan dar du ob słu gi,
wła ści we go od czy ta nia po -
trzeb klien ta i do sko na le nia
ofer ty. Mam na my śli wszyst -

kie wdro żo ne ele men ty skła -
da ją ce się na kul tu rę kor po ra -
cyj ną w re la cjach z klien ta mi
i kon tra hen ta mi, dwu stron ną
ko mu ni ka cję i do star cza nie
wy łącz nie me ry to rycz nych,
rze tel ny ch i spraw dzo nych in -
for ma cji oraz usług i pro duk -
tów, któ re cel nie tra fia ją w po -
trze by klien tów. Jed nym
z wy znacz ni ków stan dar du
ob słu gi klien ta jest wdro żo ny
Ka non Ja ko ści Ob słu gi Klien -
ta MSP. Jest on waż nym ele -
men tem mo de lu za rzą dza nia
ja ko ścią w seg men cie MSP, na -
gro dzo ne go w ubie głym i bie -
żą cym ro ku w Kon kur sie Qu -
ali ty In ter na tio nal, a w 2010
ro ku uho no ro wa ne go pre sti -
żo wym ty tu łem Eu ro pro dukt.
Dzię ki kon se kwent nym i wie -
lo płasz czy zno wym dzia ła niom
pro wa dzo nym w za kre sie do -
sko na le nia ja ko ści BRE Bank
od lat ty tu ło wa ny jest rów nież
Ban kiem Przy ja znym dla
Przed się bior ców. – pod su mo -
wu je dy rek tor Łu kow ski.

BRE Bank na le ży do czo -
łów ki naj bar dziej in no wa cyj -
nych in sty tu cji fi nan so wych
w Pol sce. Od bli sko 25 lat two -
rzy no wo cze sne roz wią za nia,
wy zna cza jąc no we kie run ki
w za kre sie ob słu gi i ofer ty pro -
duk to wej. Był np. pierw szym
pol skim ban kiem, któ ry za ofe -
ro wał swo im klien tom sys tem
ban ko wo ści elek tro nicz nej dla
przed się biorstw (1993).

Oprac. KP, JL

Ma rek Łu kow ski, Dy rek tor BRE

Ban ku ds. Ban ko wo ści Przed się -

biorstw i Za rzą dza nia Ban ko wo -

ścią Kor po ra cyj ną

Za kład Do sko na le nia Za wo do -
we go w War sza wie jest sto wa -
rzy sze niem oświa to wym o prze -
szło 140-let niej tra dy cji na ucza -
nia, spe cja li zu ją cym się w sze -
ro ko ro zu mia nej edu ka cji za wo -
do wej. Sieć wy spe cja li zo wa -
nych cen trów i ośrod ków kształ -
ce nia ZDZ obej mu je swym za -
się giem wo je wódz two ma zo -
wiec kie oraz część wo je wódz -
twa łódz kie go. 

Głów na sie dzi ba Za kła du
mie ści się w War sza wie, a po -
za sto li cą pla ców ki zlo ka li zo -
wa ne są w Cie cha no wie, Kut -
nie, Płoc ku, Ra dzy mi nie, Sie dl -
cach i Wy szko wie. Ofe ru jąc
róż no rod ne for my edu ka cji,
re ali zo wa ne za rów no w try bie
kur so wo -se mi na ryj nym, jak
i szkol nym, Za kład umoż li wia
zdo by cie wy kształ ce nia lub
no wych kwa li fi ka cji, do sko na -
le nie za wo do we, a tak że uzy -
ska nie kon kret nych upraw -
nień za wo do wych. 

Oso by za in te re so wa ne mo gą
wy bie rać z sze ro kie go spek -

trum szko leń i kur sów lub pod -
jąć na ukę w szko łach róż ne go
pro fi lu i szcze bla po sia da ją -
cych upraw nie nia pla có wek pu -
blicz nych. Nie za leż nie od sta łe -
go pod no sze nia po zio mu i ja ko -
ści kształ ce nia, do pro gra mów
na ucza nia wpro wa dza ne są no -
we, atrak cyj ne kie run ki i spe -
cjal no ści, któ rych pro fil sko re -
lo wa ny jest z wy mo ga mi współ -
cze sne go ryn ku pra cy. W szko -
le niach, oprócz tra dy cyj ne go
spo so bu prze ka zy wa nia wie -

dzy, wy ko rzy stu je się efek tyw -
ne for my kształ ce nia na od le -
głość: e -le ar ning oraz me to dę
mie sza ną (blen ded le ar ning). 

Sto łecz ny ZDZ współ pra cu je
z TÜV SÜD Pol ska Spół ka z o.o.
w za kre sie mo ni to rin gu pro wa -
dzo nej przez sie bie dzia łal no ści
szko le nio wej. 

W ostat nim okre sie znacz nie
zwięk szy ła się licz ba szkół, dzia -
ła ją cych w struk tu rze war szaw -
skie go ZDZ – w ro ku szkol -
nym 2009/2010 Za kład pro wa -
dził na te re nie wo je wódz twa
ma zo wiec kie go52 szko ły, kształ -
cąc w nich po nad 2 tys. uczniów
i słu cha czy. Pro fi le na ucza nia są
bar dzo zróż ni co wa ne, co wy ni -
ka za rów no z ana li zy po trzeb lo -
kal nych ryn ków pra cy, jak
i z pre fe ren cji klien tów. 

Oprócz na uki w li ce ach ogól -
no kształ cą cych ist nie je moż li -
wość zdo by wa nia wie dzy i umie -
jęt no ści m.in. w szko łach eko no -
micz nych, in for ma tycz nych, po -
li gra ficz nych, fry zjer skich i ko -
sme tycz nych.

Ugrun to wa na, wy -
so ka po zy cja Za kła du
na sto łecz nym ryn ku
in sty tu cji szko le nio -
wych w za kre sie
usług fry zjer skich
i ko sme tycz nych sta -
no wi ła jed ną z prze -
sła nek po wo ła nia
do ży cia w 2000 r.
Wyż szej Szko ły Za -
wo do wej Ko sme ty ki
i Pie lę gna cji Zdro wia.
Uczel nia kształ ci
m.in. w spe cjal no -
ściach: Ko sme ty ki
i wy ro by che mii go -
spo dar czej, Pro duk ty
ap tecz ne, Ma saż i fi -
zjo te ra pia, Po do lo gia,
Spa & Wel l ness, Ko sme to lo gia
es te tycz na.

Po trzy let nich stu diach w sys -
te mie sta cjo nar nym lub za ocz -
nym ab sol wen ci otrzy mu ją ty tuł
li cen cja ta. Moż li we jest tak że
pod ję cie stu diów po dy plo mo -
wych, a po cząw szy od przy szłe -
go ro ku aka de mic kie go – rów nież
uzu peł nia ją cych stu diów ma gi -
ster skich. 

Za kład Do sko na le nia Za wo do -
we go w War sza wie mo że po -
chwa lić się też zna czą cym do -
świad cze niem i osią gnię cia mi
w re ali za cji róż no rod nych pro -
jek tów współ fi nan so wa nych
z bu dże tu pań stwa i fun du szy
struk tu ral nych UE. W la -
tach 1996-2010 dzię ki re ali za cji
pro gra mów, któ rych uczest ni cy
re pre zen to wa li róż ne gru py spo -
łecz ne, zo sta ło prze szko lo nych
oraz zak ty wi zo wa nych za wo -

do wo po nad 30 tys. osób.
Na szcze gól ną uwa gę za słu gu ją
te spo śród nich, któ re są ad re so -
wa ne do osób pra cu ją cych, pra -
gną cych z wła snej ini cja ty wy
na być no we lub pod wyż szyć po -
sia da ne kwa li fi ka cje. Udział
w pro jek cie w istot ny spo sób
zwięk sza bo wiem ich za wo do wą
mo bil ność, da jąc tym sa mym
szan sę napod ję cie od po wied nie -
go za trud nie nia. 

Ro bert Le nart, pre zes za rzą -
du ZDZ wWar sza wie pod kre śla,
że opo zio mie ofer ty edu ka cyj nej
Za kła du świad czą m.in. uzy ska -
ne upraw nie nia i cer ty fi ka ty: –
Po sia da my Cer ty fi kat Sys te mu
Za rzą dza nia Ja ko ścią wg norm
ISO9001:2001 przy zna ny w2002
r. Wła ści we funk cjo no wa nie sys -
te mu zo sta ło po twier dzo ne
po raz ko lej ny w ro ku bie żą -
cym. W czerw cu 2003 r. Za kład

zo stał włą czo ny do sie ci ośrod -
ków Kra jo we go Sys te mu Usług
dla MŚP i otrzy mał akre dy ta cję
w dzie dzi nie usług szko le nio -
wych, roz sze rzo ną w 2008 r.
o usłu gi in for ma cyj ne, a w mar -
cu 2004 r. – uzy skał Cer ty fi kat
„Zgod ny z ECDL” na pro wa dze -
nie szko leń kom pu te ro wych
w opar ciu o zwe ry fi ko wa ny pro -
gram, przy go to wu ją cy dozda wa -
nia eg za mi nów na Eu ro pej ski
Cer ty fi kat Umie jęt no ści Kom -
pu te ro wych. 

Przy Za kła dzie dzia ła ją dwie
ko mi sje pań stwo we: Ko mi sja
Eg za mi no wa nia Spa wa czy oraz
Ko mi sja Kwa li fi ka cyj na ds.
stwier dza nia wy ma gań kwa li fi -
ka cyj nych osób zaj mu ją cych się
do zo rem oraz eks plo ata cją urzą -
dzeń in sta la cji i sie ci ener ge tycz -
nych. Klien ci ko rzy sta ją cy
z usług szko le nio wych mo gą li -
czyć na zdo by cie kon kret nych
upraw nień for mal nych, któ re
w istot ny spo sób zwięk sza ją ich
szan se na trud nym współ cze -
snym ryn ku pra cy. Sta no wi to
trud ny do prze ce nie nia atut Za -
kła du, wy róż nia ją cy go spo śród
in nych firm, świad czą cych usłu -
gi edu ka cyj ne. 

Jo an na Chru stek, 

Jo an na Ja ko weń ko

Uro czy stość wrę cze nia dy plo mu QI 2010, któ -
ra od by ła się 9 lip ca br. w sie dzi bie ZDZ
przy ul. Pod wa le w War sza wie. Z rąk Jo an ny
Chru stek dy plom ode brał Ro bert Le nart, pre -
zes za rzą du war szaw skie go ZDZ (z pra wej).
W uro czy sto ści wziął udział rów nież An drzej Pi -
łat, pre zes Za rzą du Głów ne go Związ ku Za kła -
dów Do sko na le nia Za wo do we go (z le wej).

E D U  K A  C J A  Z A  W O  D O  W A ZDZ w War sza wie Lau re atem Qu ali ty In ter na tio nal 2010

Naj wyż szy po ziom kształ ce nia 

Zajęcia komputerowe w pracowni ZDZ

Za kład Do sko na le nia Za wo do we go w War sza wie zna lazł się
w gro nie Lau re atów czwar tej edy cji Pro gra mu Naj wyż sza Ja -
kość Qu ali ty In ter na tio nal 2010 w ka te go rii QI SE RVI CES. Przy -
zna jąc Za kła do wi Zło te Go dło ju ry kon kur su uzna ło, iż usłu gi
edu ka cyj ne świad czo ne przez Za kład speł nia ją naj wyż sze kry -
te ria w za kre sie tre ści i form kształ ce nia. Pa tro nat nad Pro gra -
mem ob ję ło Mi ni ster stwo Roz wo ju Re gio nal ne go, Pol ska
Agen cja Roz wo ju Przed się bior czo ści oraz Klub Pol skie Fo rum
ISO. Ty pu jąc Lau re atów te go rocz nej edy cji Pro gra mu, Ka pi tu -
ła kie ro wa ła się przede wszyst kim dą że niem do uho no ro wa -
nia tych pod mio tów, któ re w szcze gól ny spo sób dba ją o ja kość.
W za ło że niu in sty tu cje i fir my wy róż nio ne go dłem świad czyć
ma ją m.in. o nie kwe stio no wa nym po ten cja le pol skie go ryn ku
usług, w tym tak że usług edu ka cyj nych. 
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JANUSZ KORALEWSKI:

Ja kim czyn ni kom Bor ga za -
wdzię cza swój suk ces na ryn -
ku eu ro pej skim?

PEDER DAGSÁNTH:

Dłu go trwa ły suk ces ja ki od no si
Bor ga jest poczę ści wy ni kiem na -
sze go bo ga te go do świad cze nia
zdo by te go przy pra cy nad kon -

struk cja mi ibla cha mi sta lo wy mi,
jak rów nież wy ni kiem prze my śla -
ne go i cią gle do sko na lo ne go sys -
te mu pro duk tów Bor ga do bu do -
wy pre fa bry ko wa nych hal sta lo -
wych. Trud ne wa run ki po go do we
pa nu ją ce w Szwe cji wzbo ga ci ły
nas o do świad cze nie, dzię ki któ -
re mu wie my ja kie wy ma ga nia
mu si speł nić ha la sta lo wa, aby
osią gnę ła jak naj lep sze pa ra me -
try podwzglę dem wy trzy ma ło ści
i dłu go ści eks plo ata cji. Bar dzo
waż nym czyn ni kiem jest ela -
stycz ność i szyb ka re ak cja napo -
trze by ryn ku. Na sze ko rzyst ne
usy tu owa nie w Eu ro pie Cen tral -
nej po wo du je, że czas re ali za cji
za mó wień i do sta wy jest mak sy -
mal nie krót ki. Za wsze dzia ła my
tak, aby być jak naj bli żej klien ta.

Czy Bor ga od czu ła skut ki kry -
zy su eko no micz ne go na eu ro -
pej skim ryn ku?

Na szą mi sją jest cią głe ulep sza -
nie na szych pro duk tów i tech -
no lo gii pro duk cji, aby wy cho -
dzić na prze ciw po trze bom ryn -
ku z na szym in te li gent nym
i opty mal nym kosz to wo sys te -
mem bu dow la nym. Bor ga po -
wsta ła w 1973 ro ku z so lid ny -
mi za ło że nia mi roz wo ju. Po mi -
mo kry zy su eko no micz ne go,
by li śmy w sta nie trzy mać się
na szej stra te gii i kon ty nu owa -
li śmy pro ce sy in we sty cyj ne
mię dzy in ny mi w Pol sce. W peł -
ni zauto ma ty zo wa na li nia spa -
wal ni cza znaj du ją ca się w na -
szym za kła dzie pro duk cyj nym
w Gó rze Św. Mał go rza ty ko ło
Ło dzi jest jed ną z naj no wo -
cze śniej szych w Eu ro pie.
W tym za kła dzie pro du ku je my
za pro jek to wa ne przez nas, no -
wo cze sne kon struk cje do pro -
po no wa nych przez nas hal sta -
lo wych.

Pro szę zde fi nio wać ja kość
w aspek cie roz wo ju pro duk -
tów Bor ga?
No wo cze sny biz nes wy ma ga no -
wo cze sne go bu dow nic twa i ra cjo -
nal nych roz wią zań. Bez wzglę du
na to, gdzie je ste śmy w Eu ro pie,
klien ci są świa do mi i zo rien to wa -
ni biz ne so wo, więc ocze ku ją
opty mal ne go i pro fe sjo nal ne go
pro ce su bu do wy. Krót ki czas re -
ali za cji oraz wy so ka ja kość nie
wy klu cza ją się dzię ki sys te mo wi
bu dow la ne mu z uży ciem na -
szych pre fa bry ka tów i kom po -
nen tów. Nasz dział roz wo ju kon -
cen tru je więk szość uwa gi
na ulep sza niu roz wią zań i pro -
duk tów zgod nie z wy mo ga mi
Unii Eu ro pej skiej od no śnie wy -
ko rzy sty wa nych do pro duk cji
ma te ria łów i po włok ma lar skich
oraz tech no lo gii bu dow la nej.
Dba my rów nież o prze strze ga nie
re gu la cji praw nych w kwe stii
ochro ny śro do wi ska. Bor ga ści -
śle współ pra cu je z Uni wer sy te -
tem Tech no lo gicz nym Chal mers
w Göte bor gu w Szwe cji.

Ja ką ro lę peł ni w fir mie Bor ga
ka pi tał ludz ki w od nie sie niu
do ja ko ści Pań stwa pro duk -
tów?
Je ste śmy bar dzo wy ma ga ją cy
je śli cho dzi owie dzę na szej ka dry
do ty czą cą, za rów no pro jek to wa -
nia, jak i mon ta żu bu dyn ków,
tak aby ja kość na szych pro duk -
tów by ła do pra co wa nawkaż dym
szcze gó le. W ce lu za pew nie nia
jak naj sku tecz niej szej kon tro li
ja ko ści na szych pro duk tów

i usług już od eta pu pro jek tu
i kon struk cji, aż po do sta wę
i mon taż, Gru pa Bor ga zde cy do -
wa ła się na wła sne biu ro pro jek -
to we oraz wła sną li nię pro duk cyj -
ną. Na si spe cja li ści z czte rech za -
kła dów pro duk cyj nych wEu ro pie
ści śle współ pra cu ją ze so bą, wy -
ko rzy stu jąc wy daj ny i szyb ki sys -
tem ko mu ni ka cji stwo rzo ny
na po trze by na szej gru py firm
w for mie plat for my in ter ne to -
wej, co prze kła da się na efek tyw -
ne wspól ne dzia ła nie, mi mo że
pra cu je my w róż nych kra jach. 
Ja kie in we sty cje prze wi du je
Bor ga w przy szło ści?
Ja ko Gru pa Bor ga, bę dzie my
kon ty nu owa li re ali za cję na sze -
go stra te gicz ne go pla nu roz wo -
ju zgod nie z wcze śniej szy mi za -
ło że nia mi. Kon ty nu uje my roz -
sze rza nie ofer ty na szych pro -
duk tów i roz wój sie ci dys try bu -

cji. W naj bliż szej przy szło ści
chce my otwo rzyć dwa ko lej ne
za kła dy pro duk cyj ne w Eu ro pie
Wschod niej. Na szym ce lem
na rok 2013 jest po dwo je nie
sprze da ży w Eu ro pie oraz zwięk
sze nie licz by na szych od dzia łów
do pięt na stu kra jów.

B U D O W N I C T W O

Bor ga Ele gant – pro fil da cho wy z sze ro kiej ga my
wy so kiej ja ko ści pro duk tów Gru py Bor ga
Szwedz ka Gru pa Bor ga jest nie tyl ko eu ro pej skim wio dą cym
pro du cen tem i do staw cą po kryć da cho wych i ścien nych oraz
kom po nen tów, ale rów nież pro du cen tem i do staw cą pre fa bry -
ko wa nych ele men tów do bu do wy hal sta lo wych. Bor ga do -
star cza mię dzy in ny mi: kon struk cje sta lo we, fun da men ty,
kształ tow ni ki oraz bla chy pro fi lo wa ne ścien ne i da cho we. Dzię -
ki do świad cze niu pro jek to we mu i zdol no ściom pro duk cyj nym,
Bor ga wy bu do wa ła mię dzy in ny mi ha le sta lo we dla fir my 
DRU TEX S.A., któ ra jest naj więk szym pro du cen tem sto lar ki
otwo ro wej z PVC, a tak że okien i drzwi w Pol sce oraz jed ną
z naj bar dziej roz po zna wal nych pol skich ma rek w Eu ro pie. 
Bor ga re ali zo wa ła dla te go in we sto ra pro jek ty hal pro duk cyj -
nych i ma ga zy no wych o łącz nej po wierzch ni po nad 15.000 m2.

R O Z  M O  W A  z Pe derem Dagsánth, pre ze sem za rzą du

Gru py Bor ga
Bla cho da chów ka Bor ga Ele gant

Rama Borga FrameTM

JO AN NA CHRU STEK:

Ja kie zna cze nie dla Pań -
stwa fir my ma zdo by cie zło -
te go go dła w pro gra mie Naj -
wyż sza Ja kość QI 2010?

KLE MENS WE BER:

Na gro da jest dla nas wy róż nie -
niem i po twier dze niem, że
dzia ła nia, zwią za ne z za cho -
wa niem naj wyż szej ja ko ści
na szych pro duk tów są do -
strze ga ne i do ce nia ne. W na -
szej pra cy sta ra my się nie za -
po mi nać, że ja kość to nie tyl ko
ład ny i es te tycz ny wy gląd oraz
so lid ne opa ko wa nie. Ja kość, to
rów nież so lid ność i ter mi no -
wość do staw, bły ska wicz ne re -
ago wa nie na wy mo gi i ocze ki -
wa nia klien ta. Nie bez zna cze -
nia jest rów nież na sze wie lo let -
nie do świad cze nie, dzię ki któ -
re mu uda ło się nam wy pra co -
wać ta ki mo del po stę po wa -
nia, aby do sto so wać się do wy -
mo gów klien ta. Dla te go też
bar dzo cie szy nas zdo by cie
Zło te go Go dła w ogól no pol -

skim, pre sti żo wym kon kur sie,
któ re jest po twier dze niem
uzna nia i za ufa nia klien tów.

Pro du ko wa ne przez fir mę
i na gro dzo ne ele men ty sys -
te mów ryn no wych i mo co -
wań so lar nych zo sta ły wpro -
wa dzo ne do sta łej ofer ty fir -
my w ro ku 2005. Kto jest sta -
łym od bior cą tych pro duk -
tów?

Roz sze rze nie ofer ty o ele men -
ty do mo co wa nia ogniw i ba te -
rii so lar nych by ło na tu ral ną
kon se kwen cją roz wo ju fir my.
Dziś wśród od bior ców jest po -
nad 200 firm w kra ju i za gra -
ni cą. Wy so ka sprze daż eks por -
to wa do ta kich kra jów, jak
Niem cy, Wło chy, Ho lan dia, Cze -
chy, Bel gia, Fran cja i Hisz pa -
nia jest rów nież po twier dze -
niem wy so kiej ja ko ści pro du -
ko wa nych ele men tów, zwa -
żyw szy, że eu ro pej scy pro du -
cen ci, z któ ry mi sta le współ -
pra cu je my są wy jąt ko wo
uwraż li wie ni na kwe stię za cho -
wa nia wy so kich stan dar dów
ja ko ścio wych.
Bar dzo du żą uwa gę przy wią -
zu je my do ma te ria łów, z ja kich
po wsta ją pro du ko wa ne ele -
men ty. Za sto so wa nie ta kich
su row ców, jak miedź, cynk,
stal nie rdzew na oraz naj no wo -
cze śniej sza tech no lo gia ob -
rób ki tych ma te ria łów da je
gwa ran cję wy so kiej ja ko ści
i za pew nia trwa łość oraz es te -
ty kę wy koń czeń po kryć da -
cho wych. Po mi mo sta bil nej po -
zy cji ryn ko wej i za peł nio nym
port fe lu zle ceń wciąż dba my
o dal szy roz wój i umoc nie nie
swo je go zna cze nia na ryn ku.
Obec nie do ko nu je my nie prze -
rwa nych in we sty cji w sfe rze
pro duk cyj nej, z na ci skiem
na no wo cze sną tech no lo gię,
aby tym sa mym zwięk szyć wy -
daj ność pro duk cji. Oczy wi ście
jest to moż li we dzię ki świet nie
wy szko lo nej ka drze oraz bo ga -

te mu za ple czu ma szy no we -
mu, któ ry na bie żą co jest uzu -
peł nia ny i roz sze rza ny o no we
urzą dze nia wspo ma ga ją ce pro -
duk cję.

Co wy róż nia ofer tę Pro te cu
w bran ży sys te mów ryn no -
wych i ga lan te rii da cho wej?

To, co wy róż nia ofer tę fir my,
oprócz nie kwe stio no wa nej naj -
wyż szej ja ko ści su row ca i wy -
ro bów oraz sku tecz ne go speł -
nia nia ocze ki wań klien tów, to
rów nież na sze wie lo let nie do -
świad cze nie i szyb kie re ago -
wa nie na po trze by ryn ku,
a tym sa mym nie ustan ne roz -
sze rza nie ofer ty. Mia ło to de cy -
du ją cy wpływ na obec ną,
ugrun to wa ną po zy cję na ryn -
ku. Pro duk cją ele men tów sys -
te mu ryn no we go zaj mu je my
się od dwu dzie stu lat. Od kąd
wdro ży li śmy pro duk cję ele -
men tów mo cu ją cych ko lek to ry
i ba te rie sło necz ne na da -
chach, ta ga łąź na szej pro -
duk cji sta ła się do mi nu ją cą
i obec nie sta no wi 60 proc.
przy cho dów. Kie ru nek roz bu -

do wy fir my o pro duk cję ko lek -
to rów był na tu ral nym wy bo -
rem, gdyż ta bran ża jest sil nie
spo krew nio na z bran żą ryn no -
wą, da cho wą, a park ma szy no -
wy, któ rym dys po nu je my jest
kom pa ty bil ny dla jed ne go
i dru gie go sys te mu. Po nie waż
w Pol sce prze mysł zwią za ny

z wy twa rza niem prą du z ener -
gii sło necz nej jest jesz cze sła -
bo roz wi nię ty, gdzie 95 proc. in -
sta la cji so lar nych to zwy kłe
wy mien ni ki cie pła, dla te go
eks por tu je my znacz ną część
na szych pro duk tów do kra -

jów za chod nich gdzie in sta la -
cje so lar ne są wy so ko roz wi -
nię te i spo pu la ry zo wa ne. 

Pla ny na przy szłość?
Nie wąt pli wie dal szy i sta ły
roz wój fir my jest nie unik nio ny,
gdyż dach w każ dej bu dow li
jest naj waż niej szy, a od je go
szczel no ści i trwa ło ści za le ży
za do wo le nie klien ta. Nasz sys -
tem ryn no wy PRO TEC do sko -
na le kom po nu je się z no wo cze -
sny mi po kry cia mi da cho wy -
mi, któ re na ryn ku pol skim za -
do mo wi ły się już na sta łe. Na -
szą ostat nią in we sty cją jest
za kup grun tu pod bu do wę no -
wej ha li pro duk cyj nej oraz sta -
ła roz bu do wa wy po sa że nia
tech nicz ne go spół ki.

M E  TA  L O  W E  S YS  T E  M Y  R Y N  N O  W E  Zło te Go dło QI 2010 dla Pro tec Sp. z o.o.

Ryn ny na me dal
Funk cjo nu ją ca od 1991 ro ku fir ma Pro tec Sp. z o.o. (Chró ści -
ce, woj. opol skie) na le ży dziś do czo łów ki pol skich i eu ro pej -
skich pro du cen tów sys te mów od wod nień da cho wych, ga lan -
te rii da cho wej i uchwy tów so lar nych. In ten syw ny roz wój fir -
my, wy so kiej ja ko ści su row ce, wy kwa li fi ko wa na ka dra i sze -
ro ki asor ty ment za owo co wa ły wy so ką i ugrun to wa ną po zy -
cją fir my za rów no na ryn ku pol skim, jak i kra jów Eu ro py Za -
chod niej. Suk ce syw nie re ali zo wa na po li ty ka ja ko ścio wa oraz
gwa ran cja sa tys fak cji klien tów, przy nio sły fir mie Zło te Go dło
w Pro gra mie Naj wyż sza Ja kość QI 2010. 

R O Z  M O  W A  z Kle men sem We be rem,

Człon kiem Za rzą du fir my Pro tec Sp. z o.o.

Pod sta wo wa dzia łal ność pro duk cyj na spół ki obej mu je pro duk cję ele -
men tów sys te mu od wod nie nia i wy koń cze nia da chów oraz pro duk cję
róż nych ele men tów tło czo nych i uszcze lek. Za kres pro duk cji fir my to
wy ro by bla char skie do od wad nia nia da chów (m. in. ryn ny, ru ry, dy la -
ta cje, ko la na, ła pa cze wo dy), osprzęt da cho wy (m. in. dra bin ki śnie -
go we, osło ny ko mi no we, na roż ni ki), da cho we ele men ty de ko ra cyj ne
z bla chy (m. in. szpi ce i wim ple da cho we). Ele men ty do de ko ra cji po -
kryć da cho wych są ko lej nym seg men tem pro duk cyj nym przed się bior -
stwa, skie ro wa nym dla ko ne se rów ru sty kal ne go sty lu. Fir ma po le ca sze -
ro ki wy bór bla sza nych cho rą gie wek, ob ro to wych szpi cy da cho wych,
ozdob nych zwie rząt (ko gu ty, or ły) i in nych fi gur (ko mi nia rze, de ka rze).
Te ele men ty ga lan te rii wy ma ga ją pra cy ręcz nej i, ja ko wy ro by ar ty stycz -
ne, zy sku ją uzna nie, zwłasz cza u za gra nicz nych kon tra hen tów. W ro -
ku 2005 wdro żo no do pro duk cji ca ły sze reg ele men tów mo cu ją cych
do sys te mów so lar nych wy ko na nych ze sta li nie rdzew nej.

Gru pa Bor ga za ło żo na w 1973 ro -
ku w Szwe cji, pro jek tu je, pro du ku -
je i sprze da je opra co wa ny przez
sie bie sys tem bu do wy hal sta lo -
wych wraz z sze ro ką ga mą kom -
po nen tów bu dow la nych o wy so -
kiej ja ko ści. Dys try bu cja od by wa
się na te re nie 11 kra jów po przez
sieć wła snych od dzia łów i fran czy -
zo bior ców. Cen tra la fir my znaj du -
je się w Szwe cji w miej sco wo ści
Ska ra. W Pol sce, Bor ga Sp. z o.o.
ma swo ją sie dzi bę w Gdy ni, a za -
kład pro duk cyj ny znaj du je się
w miej sco wo ści Gó ra Św. Mał go -
rza ty ko ło Ło dzi. W Eu ro pie, Bor -
ga po sia da swo je za kła dy pro duk -
cyj ne rów nież w Szwe cji, Ru mu -
nii i na Li twie. Rocz ny ob rót gru -
py to 30 mln €.

Wię cej na www.bor ga.pl

Do dat ko we in for ma cje:

Da chy i Kom po nen ty:
Ma ciej Góźdź,

Szef Sprze da ży – Gdy nia,
+48 58 781 66 77 wew. 11,

+48 601 832 509,
m.gozdz@bor ga.pl

Ha le Sta lo we:
Pa weł Le śniak,

Kie row nik Sprze da ży,
+48 58 629 94 44,
+48 601 072 316,

pa wel.le sniak@bor ga.pl 



DODATEK INFORMACYJNO-PROMOCYJNY

G7www.forumbiznesu.pl

P ŁY T  K I  C E  R A  M I C Z  N E  Zło te Go dło Naj wyż sza Ja kość QI 2010 dla Ce ra mi ki Pa ra dyż Sp. z o.o.

Nie po wta rzal ne wzor nic two, 
naj wyż sza ja kość
Gru pa Pa ra dyż (Ce ra mi ka Pa -
ra dyż Sp. z o.o., Pa ra dyż Sp.
z o.o.), z 5 za kła da mi pro -
duk cyj ny mi jest li de rem pro -
duk cji pły tek ce ra micz nych
w Pol sce i na le ży do naj moc -
niej szych i naj war to ściow -
szych pol skich ma rek. Rocz -
nie we wszyst kich za kła dach
Gru py po wsta je po nad 24
mln m2 pły tek i po nad 16 mln
szt. de ko ra cji ścien nych i pod -
ło go wych. 
Naj wyż szej ja ko ści szkli wio ne
płyt ki ścien ne i pod ło go we,
gre sy por ce la no we tech nicz -
ne i szkli wio ne, klin kier oraz
mo zai ki Pa ra dy ża za chwy ca -
ją pięk nem, nie po wta rzal nym
wzor nic twem i naj wyż szą ja -
ko ścią wy ko na nia. 

Pol ska mar ka

Każ dy z za kła dów Gru py spe -
cja li zu je się w kon kret nej ga -
mie pro duk tów. W Wiel kiej
Wo li po wsta ją płyt ki ścien ne
oraz klin kier, w Opocz nie mo -
zai ki, de ko ra cje i płyt ki ma -
łych for ma tów (10x10 cm), za -
kład „To ma szów 1” pro du -
ku je gres tech nicz ny oraz
gres w tech no lo gii po dwój ne -
go za sy pu, w za kła dzie „To -
ma szów 2” po wsta ją tzw.
prze two rzo ne płyt ki rek ty fi ko -
wa ne du żych for ma tów,
a w fa bry ce Pa ra dyż Sp. z o.o.
w To ma szo wie Ma zo wiec -
kim – płyt ki pod ło go we.

To jed na z nie licz nych pol -
skich ma rek, roz po zna wal -
nych nie tyl ko na pol skim ryn -
ku, ale rów nież za gra ni cą. Pa -
ra dyż jest obec ny w po nad 30
kra jach. – Kon se kwen cja
w two rze niu wy so kiej ja ko ści
pro duk tów, za rów no w od nie -
sie niu do pro ce sów pro duk cyj -
nych, jak i wzor nic twa, jest na -

szą dro gą do kre owa nia do -
brej, świa to wej mar ki o ro sną -
cej war to ści ryn ko wej – pod -
kre śla Piotr To kar ski, pre zes
za rzą du Ce ra mi ki Pa ra dyż
Sp. z o.o.

Dla przed się bior stwa pra cu -
ją naj lep si pol scy pro jek tan -
ci i ar chi tek ci, współ pra cu ją -
cy z wło ski mi sty li sta mi, a fir -
ma sta wia na ich kre atyw ność
i in no wa cyj ność. Dzię ki nim
Pa ra dyż jest li de rem w za sto -

so wa niu naj now szych tech no -
lo gii, któ re, w po łą cze niu z za -
awan so wa nym wzor nic twem,
gwa ran tu ją wy so ką ja kość
pro duk tu i ory gi nal ne roz -
wią za nia. – W po szu ki wa niu
no wych, świa to wych tren dów,
nie tyl ko uczest ni czy my
w naj waż niej szych tar gach
prze my słu ce ra micz ne go, ale
np. tak że w tar gach odzie żo -
wych czy po ka zach mo dy,
gdzie mo że my zo ba czyć tren -
dy ja kie obo wią zy wać bę dą
w ko lo ry st ce. Mo bi li zu je my

rów nież pra cow ni ków do jesz -
cze więk sze go za an ga żo wa -
nia w za kre sie in no wa cyj no -
ści i po tra fi my do ce nić ich
oso bi sty wkład – mó wi pre zes
To kar ski.

Ce ra micz ne hi ty

Wiel kim hi tem ostat nich mie -
się cy, wła śnie w od nie sie niu
do kre atyw no ści i in no wa -
cyj nych tech no lo gii, są ko -
lek cje mar ki My Way, bę dą -

ce wy ni kiem two rze nia no wo -
cze snych pro po zy cji, gwa -
ran tu ją cych wy so ką ja kość
i ory gi nal ne roz wią za nia
wzor ni cze. To mar ka pre -
mium, któ ra de dy ko wa na jest
naj bar dziej wy ma ga ją cym
klien tom. 

Płyt ki wy ko ny wa ne są
za po mo cą dru ku cy fro we go
(tech no lo gia DURST) i sta no -
wią nie po wta rzal ną ga mę
pro po zy cji, któ rych ideą jest
dy na mizm od waż nych kom -
po zy cji, wzbo ga ca ją cych

wnę trza ory gi nal ną gra fi ką
i gwa ran tu ją cych wra że nia
wi zu al ne na naj wyż szym po -
zio mie. Da ją moż li wość nie -
zmier nie sze ro kie go za kre su
za sto so wa nia i róż no rod ność
aran ża cji. 

Dzię ki tech ni ce dru ku cy fro -
we go, je dy nym ogra ni cze niem
jest wy obraź nia. Tech no lo gia
da je moż li wość od wzo ro wa nia
na płyt kach do wol ne go pro -
jek tu. Ce ra mi ka Pa ra dyż jest

pierw szą fir mą w Pol sce, re ali -
zu ją cą ta ką pro duk cję.

In spi ra cje na tu rą

Pro jek tan ci Pa ra dy ża sa mi
czę sto wy ty cza ją no we tren dy,
czer piąc in spi ra cje z przy ro dy
czy eg zo tycz nych kul tur. Na -
wią zu ją tak że do kla sycz nych,
spraw dzo nych wzo rów, tak
w od nie sie niu do de ta li de ko -
ra cyj nych, wy koń cze nio wych,
jak i wła ści wo ści tech nicz nych
pły tek (np. za sto so wa nych su -
row ców czy roz mia rów).

Ga ma pły tek, pro jek to wa -
na w ol brzy miej licz bie ko lek -
cji, ofe ro wa na jest w kil ku
sty lach, m.in.: eks klu zyw nym,
kla sycz nym, na tu ral nym,
orien tal nym czy ru sty kal nym. 

Oprócz pły tek, znaj du ją cych
za sto so wa nie w wy koń cze -
niu wnętrz kuch ni, ła zie nek,
sa lo nów, scho dów, ta ra sów
czy ele wa cji, ko lek cję uzu peł -
nia ją mo zai ki (tak że szkla ne),
gre sy tech nicz ne, klin kier oraz
ce ra micz ne ele men ty de ko -
ra cyj ne (li stwy, de ko ry, kształt -
ki, ka fle). 

Bez względ nie naj wyż sza ja kość

Ca łość pro duk cji od by wa się
w opar ciu o wy ma ga nia nor -
my zhar mo ni zo wa nej PN -
-EN 14411. Fir ma od 1999 r.
po sia da sys tem za rzą dza nia
ja ko ścią ISO 9001:2008, a po -
nad to sys tem za rzą dza nia
śro do wi skiem ISO 14001:2004
oraz BHP OHSAS 18001 
i PN -EN 18001. 

– Ży je my w kon kret nej,
okre ślo nej prze strze ni, ze
świa do mo ścią po peł nia nych
błę dów. W od nie sie niu do po -
ję cia naj wyż szej ja ko ści, naj -
waż niej sza jest wła śnie
umie jęt ność de fi nio wa nia
ele men tów, któ re mo gą nieść
błę dy na po szcze gól nych eta -
pach pro duk cji, a na stęp nie
eli mi no wa nie tych za gro żeń,
za nim jesz cze się zro -
dzą – tak de fi niu je po li ty kę
ja ko ści pre zes Ce ra mi ki Pa -
ra dyż. – W od nie sie niu do po -
ję cia ja ko ści, to przede

wszyst kim lu dzie są na szym
naj więk szym ka pi ta łem. To
dzię ki na szym pra cow ni kom
i ich współ od po wie dzial no ści
za wo do wej, mo że my mó wić
o od nie sio nym suk ce sie i naj -
wyż szej ja ko ści na szych pro -
duk tów, speł nia ją cych naj -
bar dziej ry go ry stycz ne wy -
ma ga nia pod wzglę dem osią -
ga nych pa ra me trów tech -
nicz nych i ocze ki wań klien -
tów. Dziś na si spe cja li ści po -
tra fią po ra dzić so bie z wszel -
ki mi pro ble ma mi na każ dym
od cin ku łań cu cha pro duk -
cyj ne go. Uda ło nam się to
osią gnąć m.in. dzię ki umie jęt -
no ści bu do wa nia pra wi dło -
wych re la cji z pra cow ni ka mi.

Kon tro la ja ko ści wy ro bów
od by wa się na każ dym po zio -
mie i obej mu je m.in. ta kie pa -
ra me try, jak: wy mia ry i ja -
kość po wierzch ni, wy trzy -
ma łość, od por ność na ście ra -
nie, pęk nię cia, dzia ła nie
środ ków che micz nych, na -
głe zmia ny tem pe ra tu ry,
a tak że wła ści wo ści an ty po -
śli zgo we.

Do sko na le za pro jek to wa na
płyt ka mu si po sia dać nie tyl -
ko wa lo ry użyt ko we, ale ma
za za da nie tak że upięk szać,
pod no sić wa lo ry es te tycz ne
prze strze ni, a użyt kow ni ko wi
da wać po czu cie kom for tu
i przy jem no ści prze by wa nia
w tym oto cze niu, cze go gwa -
ran cją są wy ro by spod zna ku
Pa ra dyż.

Mag da le na Za staw nik, 

Ja cek Ma jew ski

Kolekcja Secret Bianco

B A N  K O  W O Ś Ć  S P Ó Ł  D Z I E L  C Z A  Pod kar pac ki Bank Spół dziel czy po raz czwar ty lau re atem Pro gra mu QI

Tra dy cja i no wo cze sność ban ko wo ści

No wo cze sna ban ko wość

PBS, bę dąc ban kiem re gio nal -
nym, na le ży do ogól no pol skiej
czo łów ki w za kre sie wpro wa -
dza nia no wo cze snych tech no -
lo gii, wy cho dząc na prze ciw
ocze ki wa niom klien tów. – Na -
szym nad rzęd nym ce lem jest
wpro wa dza nie ta kich tech no -
lo gii, któ re uspraw nią co dzien -
ną ob słu gę klien tów, uła twią
do stęp do pro duk tów i zwięk -
szą bez pie czeń stwo do ko ny -
wa nych trans ak cji – mó wi
Le sław Woj tas, pre zes za rzą -
du PBS. 

M.in. sta wia jąc na świa to wy
po ziom usług i tech no lo gii,
da le ce wy kra cza jąc po za pol -
skie stan dar dy, wpro wa dził
ban ko mat bio me trycz ny. To

in no wa cyj ne roz wią za nie
uwie rzy tel nie nia użyt kow ni ka
(po przez ska no wa nie ukła du
na czyń krwio no śnych pal ca),
naj sku tecz niej za bez pie cza -
ją ce przed prze stęp stwa mi
ban ko ma to wy mi. PBS ja ko
pierw szy bank w Pol sce uru -
cho mił ta ki ban ko mat. 

To ko lej ny krok w roz wo ju
PBS, sta wia ją ce go na no wo -
cze sne tech no lo gie i wzrost ja -
ko ści ofe ro wa nych usług. –
Wy cho dzi my na prze ciw ocze -
ki wa niom, któ re po ja wią się
za kil ka na ście mie się cy. Usłu -
gi ban ko we zmie rzać bę dą
w kie run ku ban ko wo ści mo -
bil nej, wy ko rzy stu ją cej te le fon
ko mór ko wy – pro gno zu je pre -
zes Woj tas. – Oczy wi ście kom -

pu ter i in ter net nie stra cą
na zna cze niu, ale ko mór ka
znacz nie upro ści do stęp
do usług z uwa gi na jej funk -
cjo nal ność, co zde cy do wa nie
roz sze rzy na szą ofer tę ban ko -
wo ści elek tronicz nej. 

Pa kiet ban ko wo ści elek -
tro nicz nejsta no wi al ter na ty wę
wo bec ko niecz no ści od by wa nia
czę stych wi zyt w ban ku, co
prze kła da się na oszczęd ność
cza su i pie nię dzy, bez piecz ny
i kom for to wy do stęp do ra -
chun ków oraz do ko ny wa nie

wie lu czyn no ści ban ko wych
za po mo cą róż nych me diów.

Ko lej ną in no wa cyj ną tech -
no lo gią PBS -u są kar ty zbli że -
nio we – Tech no lo gia ta po wo li
wpro wa dza na jest w Pol sce
i w cią gu naj bliż szych 2 lat sta -
nie się bar dzo po pu lar na – do -
da je pre zes pod kar pac kie go
ban ku. – Przy go to wu je my się
rów nież do stwo rze nia sys te -
mu, któ ry bę dzie gwa ran to -
wał bez pie czeń stwo ban ku
na na stęp ne 15 lat. Wy po sa ży -
my bank w ta kie sys te my i pro -
gra my, któ re bę dą sta no wić
mo no lit funk cjo no wa nia, wspie -
ra jąc wy mia nę in for ma cji, do -
ko ny wa nie ana liz, ba dań i pro -
gno zo wa nie. Opra co wa ny
przez nas sys tem przy go to -
wu je użyt ko we na rzę dzia elek -
tro nicz ne i nie zbęd ne for mal ne
re gu la cje.

140-lat tra dy cji

Po cząt ki PBS się ga ją1871 r. kie -
dy po wsta ło Po wia to we To wa -
rzy stwo Za licz ko we w Sa no ku.
Na prze strze ni lat sieć PBS
sys te ma tycz nie się roz ra sta ła
i po kon so li da cji ban ków spół -

USŁU GI ELEK TRO NICZ NE
Pod kar pac kie go Ban ku Spół dziel cze go

– Ban ko mat bio me trycz ny – uwie rzy tel nie nie od by wa się po przez
przy ło że nie pal ca do czyt ni ka bez uży cia kar ty i wpi sy wa nia PIN -u. 

– e -FIR MA PBS – dla klien tów kor po ra cyj nych – oprócz stan dar do -
wych ope ra cji, tak że m.in. funk cje elek tro nicz ne go pod pi su i prze -
le wy pa kie to we.

– e -KON TO PBS – dla klien tów in dy wi du al nych oraz ma łych i śred -
nich przed się biorstw (MSP) – wszyst kie stan dar do we ope ra cje.

– PBS SMS – SMS -owe po wia do mie nia o sta nie ra chun ku, zmia nie
sal da, kur sach wa lut, hi sto rii ope ra cji, po le ce nia prze le wów.

– PBS TE LE SER WIS (0801 372 772) – in for ma cje o wy so ko ści sal -
da, hi sto rii ope ra cji, ak tu al nych kur sów wa lut, ta be li opro cen to wa nia,
za kła da nie lo kat lub do ko ny wa nie prze le wów. 

– e -KIOSK PBS – in ter ne to we kio ski mul ti me dial ne, umoż li wia ją ce peł -
ną ob słu gę ra chun ku. 

Pod kar pac ki Bank Spół dziel czy z sie dzi bą w Sa no ku, bę dąc
jed nym z naj star szych (140 lat) i naj więk szych ban ków spół -
dziel czych w Pol sce, na le ży do gro na li de rów wpro wa dza nia
naj no wo cze śniej szych tech no lo gii, zwłasz cza w za kre sie
ban ko wo ści elek tro nicz nej. Ja ko pierw szy w Pol sce uru cho -
mił ban ko mat bio me trycz ny, a wkrót ce wpro wa dzi usłu gę kart
zbli że nio wych. Ele men ty te wpi su ją się w no wo cze sny pa kiet
usług ban ko wo ści elek tro nicz nej, za któ re PBS otrzy mał zło -
te go dło QI 2010. To czwar te z rzę du wy róż nie nie dla ban ku
w tym Pro gra mie.

dziel czych Pod kar pa cia (1997 r.)
li czy dziś po nad 80 pla có wek,
roz sia nych na te re nie ca łe go
wo je wódz twa. 

Sta wia jąc na naj no wo cze -
śniej sze mo bil ne tech no lo gie,
bank nie za nie dbu je tra dy cyj nej
for my ob słu gi klien tów na naj -
wyż szym po zio mie. Jest wtrak -
cie kom plek so wej mo der ni za cji
swo ich pla có wek, dzię ki cze mu
sta nie się jesz cze bar dziej
otwar ty iprzy ja zny dla klien tów
(m.in. li kwi da cja okie nek, ob słu -
ga w po zy cji sie dzą cej).

Dzi siej sza ofer ta ban ku za -
pew nia ob słu gę klien tów in dy -
wi du al nych, in sty tu cjo nal nych
i jed no stek sa mo rzą do wych
w peł nym za kre sie (ROR -y, ra -
chun ki wa lu to we, lo ka ty, kre dy -

ty, kar ty płat ni cze, po li sy ubez -
pie cze nio we oraz fun du sze ka -
pi ta ło we). Do dys po zy cji klien -
tów od da na jest sieć po nad
4 tys. bez pro wi zyj nych ban -
ko ma tów. 

Bank wy emi to wał 25 mln
ob li ga cji i obec nie, ja ko je den
z pierw szych ban ków spół -
dziel czych w Pol sce, przy go to -
wu je się do de biu tu na ryn ku
ob li ga cji GPW (Ca ta lyst). Na -
le ży do zrze sze nia Ban ku Pol -
skiej Spół dziel czo ści.

Mag da le na Za staw nik, 

Ja cek Ma jew ski

Podkarpacki Bank Spółdzielczy

Le sław Woj tas, pre zes za rzą du PBS
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Biu ro Wdro że nio wo -Pro jek to -
we „SA BEL” (Wro cław) zy ska -
ło mia no spe cja li sty w za kre sie
pro jek to wa nia urzą dzeń ste ro -
wa nia ru chem ko le jo wym i te -
le ko mu ni ka cji ko le jo wej oraz
mo der ni za cji i bu do wy urzą -
dzeń na sta cjach i szla kach ko -
le jo wych, zwłasz cza w za kre -
sie zwięk sze nia bez pie czeń -
stwa ru chu ko le jo wo -dro go we -
go Dol ne go Ślą ska. Usłu gi
obej mu ją au to ma ty kę, elek -
tro ni kę, ste ro wa nie, te le tech ni -
kę i elek tro ener ge ty kę ko le-
jo wą.

R O Z  M O  W A  z Ro ma nem
Sa ba tem, pre ze sem fir my
„SABEL”

ZU ZAN NA ŻY DEK:

W ja kie go ro dza ju pra cach
uczest ni czy „SA BEL”?

RO MAN SA BAT:

Głów ny trzon na szej dzia łal no -
ści sta no wi pro jek to wa nie urzą -
dzeń ste ro wa nia ru chem ko le jo -
wym i te le tech ni ki ko le jo wej.
Po nad to wy ko nu je my ro bo ty
w za kre sie bu do wy ru ro cią gów,
li nii ener ge tycz nych, elek tro -
trak cyj nych i te le ko mu ni ka cyj -
nych wraz z ro bo ta mi na dro go -
wych prze jaz dach ko le jo wych.
Wy ko nu je my też in sta la cje elek -
trycz ne i sy gna li za cyj ne, lo ka li -
zu je my i ukła da my tra sy ka blo -
we, a tak że wie le in nych prac,
jak: prze wier ty ste ro wa ne, po -
mia ry i spa wa nie świa tło wo -
dów czy mon taż pro du ko wa -
nych przez nas urzą dzeń (np.
prze kaź ni ko wych blo kad li nio -

wych, masz tów i pod staw sy gna -
li za to rów, kom pu te ro wych
i świetl nych pul pi tów na staw -
czych i ste row ni czych).

A ja kie kon kret nie pra ce 
od by wa ją się obec nie przy
udzia le Pa na fir my w Pol sce?
Dzia łal ność kon cen tru je my nate -
re nie Dol ne go Ślą ska. Ak tu al -
nie wy ko na li śmy już więk szość
prac mo der ni za cyj nych sta cji ko -
le jo wej wBrze gu oraz prze bu do -
wę urzą dzeń in fra struk tu ry sta -
cji w Oła wie, gdzie in sta lu je my
urzą dze nia kom pu te ro we
do zdal ne go ste ro wa nia. Bie rze -
my też udział w prze bu do wie li -
nii E30, zwłasz cza na od cin ku
Wro cław – Le gni ca, gdzie dzię ki
no wo cze snym urzą dze niom po -
cią gi bę dą mo gły osią gać pręd -
kość 160 km/h. Na bie żą co re ali -
zu je my też sze reg mniej szych
prac, jak: dia gno sty ka, na pra wy,
prze glą dy czy kon ser wa cja urzą -
dzeń. 

Cha rak te ry stycz nym dla Pań -
stwa dzia łal no ści jest sze ro -
ki za kres i zło żo ność pro ce -
sów in we sty cyj nych.
Na sza bran ża ce chu je się du żym
zróż ni co wa niem, obej mu je za -
rów no ziem ne pra ce bu dow la ne,
za go spo da ro wa nie te re nu, jak
ispe cja li stycz ne pra ce in sta la cyj -
ne wraz z pro jek to wa niem. Czę -
sto nie sie to ko niecz ność przy go -
to wa nia kom plet nej do ku men ta -
cji wy ko naw czej i gwa ran cyjnej.
Gwa ran cji udzie la my na okres 3
lat i ofe ru je my rów nież pe łen ser -
wis po gwa ran cyj ny.

Na ile, w pro wa dzo nej przez
Pań stwa dzia łal no ści, po moc -
ne są wdro żo ne pro ce du ry
sys te mu za rzą dza nia ja ko -
ścią?
Na szym ce lem są nie za wod nie
dzia ła ją ce i bez piecz ne urzą -
dze nia, a co za tym idzie – sa -
tys fak cja klien ta. W prak ty ce
od no si się to do kil ku pro ce -
sów: pro jek to wa nia, pro duk cji
oraz prac re ali za cyj nych w te -
re nie. Po przez ja kość ro zu -
mie my pro dukt koń co wy, wy ko -
na ny we dług okre ślo nych
norm i pa ra me trów tech nicz -
nych – w peł ni od po wia da ją cy
wy ma ga niom klien ta. Wdro -
żo ne pro ce du ry, w po łą cze niu
z ocze ki wa nia mi klien ta, są po -
moc ne rów nież w po zy ski wa -
niu środ ków unij nych na wła -
sne in we sty cje. Ze środ ków
Re gio nal ne go Pro gra mu Ope -
ra cyj ne go Dol ne go Ślą ska uzy -
ska li śmy do ta cję dla na sze go
Cen trum Dia gno sty ki i Ser wi -
su urzą dzeń bez pie czeń stwa
ko le jo wo -dro go we go z no wym
bu dyn kiem o pow. 1,2 tys m².
Pra ce bu dow la ne roz po czę ły
się w grud niu ub. ro ku i ma ją
za koń czyć się w I kwar ta -
le 2011 r. W za kre sie in we sty -
cji wła snych po zy ska li śmy te -
ren nie da le ko na szej obec nej
sie dzi by, któ ry sta no wi pod sta -
wę dal sze go roz wo ju. Ma my
już po my sły na je go za go spo -
da ro wa nie.

I N  F R A  S T R U K  T U  R A  K O  L E  J O  W A  „SA BEL” Lau re atem Pro gra mu Naj wyż sza Ja kość QI 2010

Dla roz wo ju ko lej nic twa
Oczysz czal nia ście ków w Ty -
chach -Urba no wi cach, na le -
żą ca do Re gio nal ne go Cen -
trum Go spo dar ki Wod no -
-Ście ko wej S.A., jest jed nym
z naj no wo cze śniej szych
obiek tów te go ty pu w Pol sce.
Za sto so wa ne tech no lo gie
umoż li wia ją pro wa dze nie
pro ce su oczysz cza nia ście -
ków, prze rób ki osa dów i go -
spo da ro wa nia bio ga zem
oraz za pew nia ją uzy ski wa nie
wy so kich pa ra me trów ja ko -
ścio wych. Usłu gi RCGW S.A.
zo sta ły na gro dzo ne zło tym
go dłem w kon kur sie Naj wyż -
sza Ja kość QI 2010.

Za rząd RCGW S.A. świa do my
du że go zna cze nia swo jej dzia -
łal no ści dla śro do wi ska na tu -
ral ne go, sta le uno wo cze śnia
wy po sa że nie tech nicz ne, aby
zmniej szyć ob cią że nia dla
śro do wi ska. Ener gia elek -
trycz na i ciepl na wy ko rzy -
sty wa na na oczysz czal ni
w za sa dzie cał ko wi cie po cho -
dzi ze źró deł od na wial nych,
dzię ki za in sta lo wa nym agre -
ga tom, wy twa rza ją cym ener -
gię z bio ga zu, pro duk tu
ubocz ne go w pro ce sie fer -
men ta cji od pa dów. Da je to
spół ce po zy cję li de ra w kra ju
w tym za kre sie. – Jest to za -
słu ga no wo cze snych i in no wa -
cyj nych tech no lo gii, któ re
wdro ży li śmy. Czę ścio wo są
to na sze au tor skie roz wią -
za nia – za zna cza Zbi gniew 
Gie le ciak, pre zes RCGW S.A.
Na uwa gę za słu gu ją rów nież

za sto so wa ne w oczysz czal ni
roz wią za nia nie ty po we, pio -
nier skie, jak np. ste ro wa nie
pro ce sem na po wie trza nia
ście ków wg no wo cze snej tech -
no lo gii C -Tech.

Fir ma do sko na li się rów nież
w stra te gii za rzą dza nia.
W 2009 ro ku RCGW S.A. za -
koń czy ło wdra ża nie zin te -
gro wa ne go sys te mu za rzą -
dza nia, któ ry obej mu je
wszyst kie eta py dzia łal no ści
spół ki i obej mu je swym za -
kre sem nor my: ISO 9001,
ISO 14001 i PN 18001. – Ja -
kość jest dla nas czymś na tu -
ral nym, za rów no w kon tak -
tach z klien ta mi, ze współ pra -
cow ni ka mi fir my, a przede
wszyst kim w na szych we -
wnętrz nych re la cjach. Na sze
za da nia re ali zu je my w spo -
sób ak cep to wal ny przez
wszyst kie za in te re so wa ne
stro ny – pod kre śla Z. Gie le -
ciak. Spół ka obec nie jest
na eta pie koń cze nia bu do wy

i mo der ni za cji ka na li za cji
w ra mach Pro jek tu „Go spo -
dar ka ście ko wa w Ty chach”
o war to ści po nad 140 mln
EU RO. W je go ra mach wy bu -
do wa no i po nad 332 km sie ci
ka na li za cyj nej oraz zmo der -
ni zo wa no część osa do wą
oczysz czal ni w Ty chach
Urba no wi cach. 

Fir ma ja ko jed na z nie licz -
nych w kra ju, zgod nie ze
stra te gią CSR, wpro wa dzi ła
nor mę SA 8000, okre śla ją cą
stan dar dy, od no szą ce się
do praw pra cow ni ków, usta -
na wia ją ce wy ma ga nia, do ty -
czą ce efek tyw no ści dzia ła -
nia oraz za pew nia ją ce wy -
mier ną oce nę re ali za cji cią -
głej popra wy wa run ków
pracy. – Prze szli śmy po zy -
tyw nie au dyt i obec nie je ste -
śmy 8 fir mą w kra ju, któ ra
speł ni ła wy mo gi tej nor my.
Więk szość firm, któ re re ali zu -
ją po li ty kę biz ne su spo łecz nie
od po wie dzial ne go dzia ła we -
dle swo ich wła snych norm.
Fir my rzad ko de cy du ją się
na wdro że nie SA  8000, bo
jest ona bar dziej re stryk cyj -
na niż na wet prze pi sy pra wa
pol skie go – do da je pre zes
Gie le ciak.

Mał go rza ta Ba chórz

OCHRO  NA  ŚRO  DO  W I  SK A  Re gio nal ne Cen trum Go spo dar ki Wod no -Ście ko wej S.A. w Ty chach

Naj wyż sza ja kość usług

Zap Sznaj der Bat te rien S.A.
(Pia stów, woj. ma zo wiec kie)
to czo ło wy pol ski pro du cent
po nad stu ty pów aku mu la to -
rów, przede wszyst kim dla
po trzeb mo to ry za cji. Naj now -
szy pro dukt fir my, wdro żo ny
na prze ło mie 2009 i 2010 ro -
ku to aku mu la to ry wy twa rza -
ne w tech nol ogii AGM (Ab sor -
bent Glas Ma te rial). In no wa -
cyj ne aku mu la to ry AGM ZAP,
w któ rych za miast płyn ne go
elek tro li tu wy stę pu je elek tro -
lit uwię zio ny w ab sorp cyj nej
ma cie szkla nej, przy nio sły fir -
mie zło te go dło w te go rocz nej
edy cji kon kur su Naj wyż sza
Ja kość Qu ali ty In ter na tio -
nal 2010.

Ta naj now sza ge ne ra cja aku mu -
la to rów, dzię ki zlo ka li zo wa niu
elek tro li tu w ab sorp cyj nej ma cie
szkla nej zy ska ła ogrom ną za le -
tę w po sta ci nie wy lew no ści,
a tym sa mym za pew nie niu naj -
wyż sze go bez pie czeń stwa użyt -
ko wa nia. Do dat ko wą za le tą jest
pod wyż sze nie ma ga zy no wa nia,
jak rów nież dłuż sza ży wot ność
aku mu la to ra. Istot ne, że na gro -
dzo ne aku mu la to ry, ofe ro wa ne
w sprze da ży w dwóch po jem no -
ściach: 70 Ah (640 A) i 95 Ah
(780 A) znaj du ją za sto so wa nie
nie tyl ko w sa mo cho dach oso bo -
wych i do staw czych ale rów nież
w ło dziach ża glo wych i mo to ro -
wych.

Wy mie nia jąc za le ty na gro dzo -
nych aku mu la to rów, ta kich jak
peł na nie wy lew ność, wy so ka
trwa łość cy klicz na czy ni skie sa -

mo wy ła do wa nie, na le ży nad -
mie nić, że aku mu la to ry AGM ze
wzglę du na po ziom tech no lo -
gicz ny by ły w mo men cie wpro -
wa dze nia na ry nek, pierw szym
tej kla sy wy ro bem pro du ko wa -
nym w Pol sce. 

War ty pod kre śle nia jest rów -
nież fakt, że Zap Sznaj der Bat -
te rien S.A. ja ko przo du ją ca mar -
ka kra jo wa, re pre zen tu je re zul -
tat pol skiej my śli tech nicz nej
i pol skie go ka pi ta łu.

– Po sia da my wła sne la bo ra to -
rium ba daw cze i aku mu la to ry
AGM to efekt na szych wła snych po -
my słów oraz nie za czerp nię tej zze -
wnątrz my śli tech no lo gicz nej. Ca -
ła na sza pro duk cja prze bie ga zgod -
nie zwdro żo nym Sys te mem Za rzą -
dza nia, speł nia ją cym wy ma ga nia
norm ISO 9001, ISO 14001 oraz
TS 16949 – pod kre śla Krzysz tof
Jaś piń ski, dy rek tor ds. pro duk cji
i utrzy ma nia ru chu w fir mie.

W pro duk cji aku mu la to rów
ZAP Sznaj der Bat te rien S.A.
spe cja li zu je się już od 85 lat
i dziś za li cza się do gru py
świa to wych pro du cen tów aku -
mu la to rów roz ru cho wych. Fir -
ma po la tach prze kształ ceń
i pry wa ty za cji, w ro ku 2000
prze szła w rę ce jed ne go wła -
ści cie la Le cha Sznaj de ra
i od te go mo men tu na stą pił
gwał tow ny roz wój spół ki. Jak
pod kre śla dy rek tor ge ne ral -
ny Krzysz tof Pau lus: – Roz -
wój fir my i jej wy so ka po zy cja
na ryn ku by ła moż li wa dzię ki
in we sty cjom w no we li nie tech -
no lo gicz ne, któ re sta no wią je -
den z naj no wo cze śniej szych
par ków ma szy no wych w bran -
ży aku mu la to ro wej w ska li eu -
ro pej skiej. Ca ła ga ma pro du ko -
wa nych przez nas aku mu la to -
rów speł nia wy ma ga nia re -
cyc lin gu, zgod nie z prze pi sa mi
ochro ny śro do wi ska, a ok. 65
proc. pro du ko wa ne go przez
nas asor ty men tu tra fia do od -
bior ców w 50 kra jach na ca łym
świe cie.

Do od bior ców pro duk tów fir -
my, po za ryn kiem pol skim na le -
żą głów nie kra je skan dy naw -
skie, ta kie jak Fin lan dia, Szwe -
cja i Da nia. Swo ją obec ność,
dzię ki od por no ści na wy so kie
tem pe ra tu ry pro duk ty spół ki
za zna czy ły rów nież na ryn kach
afry kań skich.

Jo an na Ja ko weń ko

M O T O R Y Z A C J A  Złote godło QI 2010 dla ZAP SZNAJDER BATTERIEN S.A.

Ekologiczne akumulatory
Fun dusz Se ku ry ty za cyj ny
BEST II NS FIZ przej mu je
nie spła co ne kre dy ty
od PKO BP S.A.

W czerw cu 2010 ro ku,
BEST II Nie stan da ry zo wa ny
Se ku ry ty za cyj ny Fun dusz In -
we sty cyj ny Za mknię ty za rzą -
dza ny przez BEST TFI S.A.
z sie dzi bą w Gdy ni, sfi na li zo -
wał trans ak cję za ku pu pa kie -
tu wie rzy tel no ści de ta licz -
nych od PKO BP S.A. o no mi -
nal nej war to ści oko ło 600 mln
zł. Trans ak cja zo sta ła prze -
pro wa dzo na w no wa tor ski
spo sób jak na stan dar dy pol -
skie go ryn ku fun du szy se ku -
ry ty za cyj nych. BEST II ja ko
pierw szy fun dusz se ku ry ty za -
cyj ny wy emi to wał ob li ga cje.
Tym sa mym, uru cho mio na
zo sta ła pierw sza w Pol sce,
peł na se ku ry ty za cja ak ty -
wów, z wy ko rzy sta niem fun -
du szu se ku ry ty za cyj ne go.
Emi sja mia ła cha rak ter nie -
pu blicz ny i skie ro wa na zo sta -
ła do wy bra nych in we sto rów
in sty tu cjo nal nych oraz in dy -
wi du al nych. Kwo ta po zy ska -
na z emi sji ob li ga cji sta no wi -
ła część kwo ty ja ką Fun dusz
za pła cił za pa kiet wie rzy tel -
no ści Ban ku. BEST TFI pla -
nu je prze pro wa dze nie ko lej -
nych emi sji ob li ga cji, któ re do -
ce lo wo zo sta ną wpro wa dzo -
ne na Ca ta lyst. 

Trans ak cja z PKO BP jest
naj lep szym do wo dem na dy -
na micz ny roz wój Gru py BEST,
któ ra dzię ki wy sił kom wie lu
spe cja li stów, jest jed ną z naj -
więk szych w Pol sce firm bran -
ży za rzą dza nia i ob ro tu wie -
rzy tel no ścia mi. 

Fir ma Kli ma ster (Gdańsk)
spe cja li zu je się w spo rzą -
dza niu pro jek tów kon cep -
cyj nych, bu dow la nych i wy -
ko naw czych z za kre sie in sta -
la cji wen ty la cji i kli ma ty za cji.
O pro fe sjo na li zmie fir my i jej
bo ga tym do świad cze niu
świad czy po nad 450 za pro -
jek to wa nych i wy ko na nych
in sta la cji w wie lu pre sti żo -
wych obiek tach uży tecz no -
ści pu blicz nej, służ by zdro -
wia, ho te lo wych i prze my sło -
wych. 

Ko rze nie fir my Kli ma ster się -
ga ją 1984 r. Wów czas to Je rzy
By strzyń ski i To masz Mróz,
ab sol wen ci Po li tech ni ki Gdań -
skiej, roz po czę li pra ce nad pro -
jek ta mi ukła dów wen ty la cji
i kli ma ty za cji. Kil ka na ście lat
póź niej by li już spół ką o ugrun -
to wa nej po zy cji na ryn ku, za -
trud nia jąc wy so ko wy kwa li fi ko -
wa nych in ży nie rów, z bo ga tą
wie dzą i do świad cze niem. 

W mia rę roz wo ju, fir ma wy -
spe cja li zo wa ła się w za kre sie
pro jek to wa nia sys te mów kli -
ma ty za cji by to wej, prze my sło -
wej i tech no lo gicz nej, wen ty la -
cji me cha nicz nej i ogrze wa -
nia po wietrz ne go, do radz twa
do ty czą ce go ob li cza nia kosz -
tów in sta la cji i wy bo ru opty -
mal ne go roz wią za nia tech nicz -
ne go oraz kom plek so wej ob słu -
gi in we sty cji (wy bór fir my wy -

ko naw czej, nad zór au tor ski
i in we stor ski).

Dzię ki bo ga te mu za ple czu
kom pu te ro we mu, po zwa la ją -
ce mu na pra cę w prze strze ni
trój wy mia ro wej, szyb kim ob li -
cze niom i efek tyw nej edy cji da -
nych, Kli ma ster za pew nia re -
ali za cję opra co wań na naj -
wyż szym po zio mie.

Fir ma dys po nu je rów nież
wła snym za ple czem po li gra -
ficz nym, po zwa la ją cym na
szyb kie i efek tyw ne wy da nie
opra co wań pro jek to wych. 

W ce lu za pew nie nia naj wyż -
sze go po zio mu usług, w fir -
mie funk cjo nu je sys tem kon tro -
li opar ty o nor mę ISO 9001. Po -
twier dze niem wy so kiej ja ko -
ści prac pro jek to wych są Re fe -
ren cje Wia ry god no ści Tech -
nicz nej, no bi li tu ją ce wy róż nie -
nie wy da ne przez Izbę Pro jek -
to wa nia Bu dow la ne go w War -
sza wie.

Marek Przybylski

B R A N  Ż A  K L I  M A T Y  Z A  CY J  N A  Kli ma ster J. By strzyń ski

i T. Mróz Sp.j. – srebr ne go dło QI 2010

Mistrz 
kli ma ty za cji

Krzysz tof Pau lus, dy rek tor ge ne ral -
ny Zap Sznaj der Bat te rien S.A.
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Na le żą ce do gli wic kie go
Przed się bior stwa Wo do cią -
gów i Ka na li za cji Sp. z o.o.
La bo ra to rium Ba da nia Wo dy
i Ście ków dzia ła w dwóch
ob sza rach: ba da nia wo dy
(pra cow nie ana liz fi zy ko che -
micz nych i mi kro bio lo gicz -
nych) oraz ba da nia ście ków,
osa dów ście ko wych, od pa -
dów i gleb (pra cow nie ana liz
fi zy ko che micz nych, mi kro -
bio lo gicz nych i pa ra zy to lo -
gicz nych). Za kres ana li tycz ny
La bo ra to rium obej mu je oko -
ło 120 pa ra me trów fi zy ko -
-che micz nych i bak te rio lo -
gicz nych.

Wo da jest nie za stą pio nym
skład ni kiem na sze go or ga ni -
zmu: re gu lu je tem pe ra tu rę cia -
ła, umoż li wia trans port i przy -
swa ja nie sub stan cji or ga nicz -
nych oraz prze mia nę po ży -

wie nia w ener gię, usu wa zbęd -
ne pro duk ty prze mia ny ma te -
rii, roz cień cza tru ci zny, na wil -
ża wdy cha ne po wie trze, uła -
twia tra wie nie, orzeź wia,
oczysz cza, wzma ga ape tyt,
umoż li wia po praw ne funk cjo -
no wa nie mi liar dów ko mó rek
na sze go cia ła. 

Gli wic kie Przed się bior stwo
Wo do cią gów i Ka na li za cji za -
opa tru je miesz kań ców w wo dę,
po cho dzą cą głów nie z wła -
snych ujęć głę bi no wych zgro -
ma dzo nych w utwo rach wę gla -
no wych tria su. Ja kość wo dy
wo do cią go wej w Gli wi cach jest
sta le mo ni to ro wa na przez no -
wo cze sne La bo ra to rium PWiK,
zlo ka li zo wa ne w sie dzi bie Cen -
tral nej Oczysz czal ni Ście ków
w Gli wi cach.

W czerwcu br. La bo ra to -
rium zo sta ło na gro dzo ne zło -

tym go dłem Naj wyż sza Ja -
kość Qu ali ty In ter na tio -
nal 2010 w ka te go rii Sys tem
Za rzą dza nia. Pro gram ten,
jest skie ro wa ny do or ga ni za -
cji, szczy cą cych się osią gnię -
cia mi na naj wyż szym, świa to -
wym po zio mie, od zna cza ją -
cych się wy so ką dba ło ścią
o ja kość ofe ro wa nych pro -
duk tów i usług. 

11-oso bo wą, wy kwa li fi ko wa -
ną ka drę La bo ra to rium Ba da -
nia Wo dy i Ście ków sta no wi ze -
spół ana li ty ków, w tym czte rech
prze szko lo nych prób ko bior -
ców. Kom pe ten cje ana li ty ków
są bie żą co spraw dza ne i do sko -
na lo ne w ba da niach bie gło ści
or ga ni zo wa nych m.in. przez
Pol skie Cen trum Akre dy ta cji,
Po li tech ni kę Kra kow ską i LGC
Stan dards. 

La bo ra to rium jest wy po sa żo -
ne w no wo cze sne urzą dze nia,
któ re ob ję te są nad zo rem me -
tro lo gicz nym. W ru ty no wych
ba da niach do kon tro li sto su je
Cer ty fi ko wa ne Ma te ria ły Od -
nie sie nia.

W ra mach swo jej we wnętrz -
nej dzia łal no ści La bo ra to rium
pro wa dzi kon tro le:

• ja ko ści wo dy do star cza nej
do sie ci i bez po śred nio do kon -
su men ta, 

• pro ce su tech no lo gicz ne go
na sta cji uzdat nia nia SUW Ła -
bę dy i oczysz czal niach ście ków,

• ja ko ści od pro wa dza nych
ście ków do urzą dzeń ka na li za -
cyj nych i do wód po wierzch nio -
wych.

La bo ra to rium świad czy rów -
nież usłu gi w za kre sie:

• po bie ra nia pró bek: jed no ra -
zo wych i śred nio do bo wych (po -
bie rak ka na ło wy),

• wy ko ny wa nia ana liz fi zy -
ko che micz nych, bak te rio lo -
gicz nych, pa ra zy to lo gicz nych
obej mu ją cych m.in.: ja kość
wo dy wg wy ma gań Roz po rzą -
dze nia Mi ni stra Zdro wia oraz
ja kość ście ków i osa dów ście -
ko wych wg wy ma gań Roz po -
rzą dze nia Mi ni stra Śro do-
wi ska.

W tro sce o po trze by i wy ma -
ga nia ryn ku La bo ra to rium
wdro ży ło i utrzy mu je sys tem
za rzą dza nia ja ko ści zgod ny

z wy ma ga nia mi nor my PN EN
ISO/IEC 17025:2005/Ap1:2007.

La bo ra to rium ja ko nie licz ne
spo śród la bo ra to riów wo do -
cią go wych w swo im re gio nie
po sia da cer ty fi kat akre dy ta cji
PCA. W 2007 r. Pol skie Cen trum
Akre dy ta cji w War sza wie po -
twier dzi ło wdro że nie sys te mu
za rządzania, je go pra wi dło we
funk cjo no wa nie oraz kom pe -
ten cje tech nicz ne w zakre sie
re ali zo wa nych ba dań, przy -
zna niem Cer ty fi ka tu Akre dyta -
cji Nr AB 814. Za kres Akre dy -
ta cji do ty czy wo dy, ścieków
i osa dów ście ko wych w dzie dzi -
nie ba dań fi zy ko che micz nych
i bak te rio lo gicz nych oraz 

po bie ra nia pró bek do ww. ba -
dań. 

Akre dy ta cją ob ję tych jest 60
wskaź ni ków, ta kich jak: od -
czyn, prze wod ność, ma gnez,
wapń, twar dość ogól na, męt -
ność, bar wa, amo niak (azot
amo no wy), azo ta ny (azot azo -
ta no wy), azo ty ny (azot azo ty -
no wy), siar cza ny, chlor ki, za -
wie si na, za sa do wość, ChZT,
BzT5, tlen roz pusz czo ny, me ta -
le, sub stan cje roz pusz czo ne,
fos for ogól ny, fos fo ra ny, ogól na
licz ba mi kro or ga ni zmów, bak -
te rie gru py co li, Esche ri chia co -
li, En te ro ko ki ka ło we.

La bo ra to rium, zgod nie
z Usta wą o zbio ro wym za -
opa trze niu w wo dę i od pro wa -
dza niu ście ków otrzy ma ło
rów nież po zy tyw ną de cy zję
Po wia to wej Sta cji Sa ni tar no -
-Epi de mio lo gicz nej. Ozna cza
to, iż mo że wy ko ny wać ba da -
nia wo dy prze zna czo nej
do spo ży cia przez lu dzi, a wy -
ni ki ba dań po cho dzą ce z La bo -
ra to rium, w myśl obo wią zu ją -
ce go pra wa są uzna wa ne
przez wła dze sa ni tar ne i ad mi -
ni stra cyj ne.

Od 2009 r. La bo ra to rium jest
człon kiem rze czy wi stym Klu bu
Pol skich La bo ra to riów Ba daw -
czych POL LAB Nr 806.

Ryszard Trzebuniak

W O  D O  C I Ą  G I I K A  N A  L I  Z A  C J A  Zło te go dło QI 2010 dla La bo ra to rium PWiK Sp. z o.o. w Gli wi cach

Sys te mo wa kon tro la ja ko ści

Zygmunt Frankiewicz, Prezydent Miasta Gliwice oraz Hen ryk Bła żu siak, pre -
zes za rzą du PWiK Sp. z o.o. (z dy plo mem Naj wyż sza Ja kość QI 2010)

La bo ra to rium Ba da nia Wo dy i Ście ków gli wic kie go PWiK Sp. z o.o.

MAG DA LE NA ZA STAW NIK: 

Czym cha rak te ry zu je się sys -
tem me bli „GRE NA DA”?

BOG DAN SZEW CZYK:

„GREN DA”, to podwie lo ma wzglę -
da mi ko lek cja na praw dę prze ło -
mo wa. Ich wy jąt ko wość prze ja wia
się nie tyl ko w sa mym wzor nic -
twie, ale tak że w spo so bie i tech -
ni ce wy koń cze nia każ de go z ich
ele men tów. Do gru py na le żą za -
rów no sy pial nie, ze sta wy po ko jo -
we, jak i ku chen ne. Przy ich pro -
jek to wa niu w spo sób szcze gól ny
zwró ci li śmy uwa gę na de ta le,
któ re pod kre śla ją sty li sty kę me -
bli, jak choć by bo ga to zdo bio ne li -
stwy wy koń cze nio we. Już
na pierw szy rzut oka wi dać, że
jest to eks klu zyw na ko lek cja,
skie ro wa na dobar dziej wy ma ga -
ją cych klien tów. Nie ba ga tel ne
zna cze nie ma tak że sa ma ko lo ry -
sty ka me bli zwy raź nie pod kre ślo -
ną struk tu rą wy bar wie nia, któ ra
na da je im bar dzo wy su bli mo wa -
ny styl. Na sze ana li zy sprze da ży
po twier dza ją spo re za in te re so wa -
nie tym sys te mem me bli. 

Me ble otrzy ma ły zło te go dło
Qu ali ty In ter na tio nal 2010. Ja -
kie zna cze nie ma dla Pań -
stwa ta na gro da?
To dla nas pre sti żo we wy róż nie -
nie, któ re po twier dza, że na sze
pro duk ty z po wo dze niem mo gą
kon ku ro wać z naj lep szy mi mar -
ka mi na ryn ku. Tym bar dziej
cie szy mnie fakt, że to aku rat sys -
tem me bli „GRE NA DA” zy skał to

wy róż nie nie, zwłasz cza, że mo że -
my uznać ją za jed ną z naj lep -
szych ko lek cji me bli w ofer cie.
O ran dze przy zna nej na gro dy
świad czy fakt, że pa tro nat
nad kon kur sem ob ję ło Mi ni ster -
stwo Roz wo ju Re gio nal ne go. Do -
syć ry go ry stycz na i wni kli wa
pro ce du ra ja kiej mu sie li śmy się
pod dać pod czas we ry fi ka cji da je
nam pew ność, że za słu że nie
otrzy ma li śmy ty tuł Lau re ata oraz
zło te go dło Naj wyż szej Ja ko ści.

Wy róż nie nie to za mie rza my wy -
ko rzy stać do jesz cze sku tecz -
niej sze go pro mo wa nia na szej
dzia łal no ści. To do bry mo ment,
aby nie tyl ko pod kre ślić zna cze -
nie sa mej na gro dy, ale tak że sil -
nie za ak cen to wać kie run ki na sze -
go roz wo ju, w któ rych pod sta wo -
wą ro lę od gry wa tak że po li ty ka ja -
ko ści. My ślę więc, że moż li wość
po słu gi wa nia się cer ty fi ka tem

Naj wyż sza Ja kość Qu ali ty In ter -
na tio nal2010 po zy tyw nie wpły nie
nanasz wi ze ru nek, ja ko przed się -
bior stwa, któ re go pro duk ty speł -
nia ją naj wyż sze stan dar dy. Do -
strze gam głę bo ki sens uczest nic -
twa w te go ty pu pro gra mach,
cho ciaż by dla te go, aby udo wod -
nić, że po waż nie trak tu je my na -
sze go klien ta. Li czę, że na gro da
ta w spo sób wy mier ny prze ło ży
się nazwięk sze nie za in te re so wa -
nia na szy mi pro duk ta mi.

Ja kie pro ce sy fir ma wdra ża
i re ali zu je w za kre sie pod no -
sze nia ja ko ści pro duk tów?
Na każ dym eta pie na szej dzia łal -
no ści po dej mu je my kro ki, zmie -
rza ją ce do pod no sze nia stan dar -
dów ja ko ści. Po cząw szy odpla no -
wa nia, po przez sam pro ces pro -
duk cji, a skoń czyw szy na dys try -
bu cji me bli, wdro ży li śmy bar dzo
szczel ny sys tem kon tro li we -

wnętrz nej, któ ry ma za gwa ran to -
wać za cho wa nie od po wied nich
pa ra me trów ja ko ścio wych. No wo -
cze sny park ma szy no wy, ja kim
obec nie dys po nu je my jest waż -
nym ogni wem utrzy ma nia wspo -
mnia nych stan dar dów. Nie tyl ko
za awan so wa ne tech no lo gie, ale
tak że ry go ry stycz ny pro ces do bo -
ru ma te ria łów, pół fa bry ka tów
czy ak ce so riów uży wa nych
do pro duk cji, ma ją re al ny wpływ
na ja kość na szych pro duk tów.
Wszyst ko to da je gwa ran cję so lid -
no ści wy ko na nia każ de go me bla
opusz cza ją ce go bra my fa bry ki,
a dla sa me go klien ta sa tys fak cję
z ich użyt ko wa nia

Jak Pan oce nia obec ną sy tu -
ację fir my na ryn ku? 
Mi mo nie naj lep szej sy tu acji
w na szej bran ży, nie po win ni -
śmy mieć po wo dów do na rze -
kań. So lid nie przy go to wu jąc się
do kry zy su od po wied nio wcze -
śnie pod ję li śmy sze reg bar dzo
od waż nych de cy zji, któ rych
skut ki po win ny dać im puls
do dal sze go roz wo ju fir my. Nie
pod da jąc się ne ga tyw nym na -
stro jom, pa nu ją cym na ryn ku,
kon se kwent nie re ali zu je my za -
ło że nia na szej stra te gii. Jej wy -
ni ki są wi docz ne. W bar dzo
krót kim okre sie cza su po więk -
szy li śmy na szą sieć fir mo wych
sa lo nów, ma jąc ich dziś po -
nad 200. W ślad za tym wzro sło
za trud nie nie, któ re już daw no
prze kro czy ło 1,8 tys. pra cow ni -
ków. Roz bu do wu jąc ofer tę pro -

duk tów, skie ro wa li śmy na sze
pro po zy cje do znacz nie szer szej
gru py od bior ców. Wszyst ko to
ob ra zu je, jak wiel kim po ten -
cja łem dys po nu je my oraz wska -
zu je po ziom na sze go za an ga żo -
wa nia w roz wój fa bry ki. Wy ni -
ki fi nan so we oraz naj waż niej sze
da ne, do ty czą ce spół ki po twier -
dza ją jej bez piecz ną i re la tyw -
nie do brą kon dy cję. 

Ja kie są kie run ki roz wo jo we
fir my? Czy bę dzie to zwięk -
sza nie asor ty men tu czy mo że
też po ja wia nie się na no wych
ryn kach? 
Wy zwa nia przed ja ki mi obec nie
sto imy wręcz wy mu sza ją na nas
po dej mo wa nie okre ślo nych dzia -
łań. De fi niu jąc na sze ce le i za -
ło że nia, mu si my uwzględ niać
bar dzo wie le róż no rod nych
czyn ni ków. Zwłasz cza te raz,
kie dy ma my tak zło żo ne wa run -
ki na ryn ku me bli, mu si my bar -

dzo sta ran nie do bie rać prio ry -
te ty. Kon cen tru je my się nie tyl -
ko na spra wach bie żą cych. Klu -
czo wym ele men tem na szej stra -
te gii oprócz dzia łań do raź nych,
ma ją cych na ce lu zmi ni ma li zo -
wa nie ne ga tyw nych skut ków
eko no micz nych, jest suk ce syw -
ne wzmac nia nie na szej po zy cji,
zwłasz cza na ryn ku kra jo wym.
Więk szość na szych in we sty cji
jest pod po rząd ko wa na wła śnie
te mu ce lo wi. Rów nie waż ną
kwe stią po zo sta je spra wa dal -
sze go zwięk sze nia na szej kon -
ku ren cyj no ści po przez sta łe po -
sze rza nie asor ty men tu, usług
czy pro mo cji ce no wych, ma ją -
cych przy cią gnąć no wych klien -
tów. Za spo ry suk ces uwa żam
fakt, że po mi mo wie lu nie sprzy -
ja ją cych oko licz no ści, uda je nam
się na dal pro wa dzić tak ofen -
syw ną po li ty kę roz wo ju przed -
się bior stwa. 

Oprac. JM

M E  B L E  Me ble „GRE NA DA” na gro dzo ne zło tym go dłem QI 2010

Pol skie me ble – świa to wa ja kość
R O Z  M O  W A  z Bog da nem Szew czy kiem, Dy rek to rem Ge ne ral nym Fa bry ki Me bli 

Magdalena Zastawnik wręcza dyplom QI Bogdanowi Szewczykowi

Zestaw mebli „GRENADA” do sypialni
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Ar ka Me di cal SPA**** (Ko ło -
brzeg) jest naj więk szym kom -
plek sem sa na to ryj no -wy po -
czyn ko wym na Po mo rzu. Sta -
ra jąc się bu do wać trwa łe re la -
cje z klien ta mi, ofe ru je usłu gi
i pro duk ty naj wyż szej ja ko ści,
szyb ko re agu jąc na po trze by
go ści oraz ba da jąc sto pień
ich za do wo le nia. 

Kom pleks ho te lo wy ofe ru je po -
nad 800 miejsc noc le go wych
w kom for to wych jed no i dwu oso -
bo wych po ko jach oraz w eks klu -
zyw nych apar ta men tach. Do dys -
po zy cji go ści jest bo ga ta ofer ta
Cen trum Od no wy Bio lo gicz nej
i Re ha bi li ta cji. Stre fa ga bi ne tów

i sta no wisk fi zy ko te ra peu tycz -
nych wy po sa żo na jest wno wo cze -
sny sprzęt naj now szej ge ne ra cji.
W ofer cie jest po nad 60 róż nych,
pro fe sjo nal nych za bie gów zza kre -
su fi zy ko te ra pii, elek tro te ra pii,
krio te ra pii, hy dro te ra pii, bal ne -
olo gii. Po nad to nate re nie kom plek -
su ho te lo we go znaj du ją się kry te
kor ty te ni so we, ba se ny z wo dą
mor ską (kry ty i ze wnętrz ny).
Do ba se nu kry te go przy le ga stre -
fa re lak su zze spo łem saun, ja cuz -
zi i łaź ni pa ro wych. Do dys po zy cji
go ści jest też gro ta sol na. – Mo gę
zpeł ną od po wie dzial no ścią stwier -
dzić, że naryn ku po dob nych usług,
bu du je my zu peł nie no wą ja -
kość – mó wi An na Ziół kow ska,

dy rek tor ds. pro mo cji i mar ke tin -
gu Ar ki. – Wdro ży li śmy w fir mie
licz ne cer ty fi ka ty ja ko ści zgod ne
zwy mo ga mi norm ISO. Jed nak ja -
ko za sa dę na czel ną przy ję li śmy, że
to na si go ście są naj waż niej szy mi
we ry fi ka to ra mi ja ko ści na szej
ofer ty i to ich opi nia jest de cy du -
ją ca. 

Do dat ko wo kom pleks ho te lo wy
Ar ka Me di cal SPA**** po sia da
sze ro ko roz bu do wa ną ba zę ga -
stro no micz ną, w skład któ rej
wcho dzą: re stau ra cje Bal ti ca i Im -
pre sja, Lob by Bar Wel l ness, pa no -
ra micz na ka wiar nia ob ro to wa
Ele ven Club i Drink Bar Vip Club.
Sze ro ka ofer ta ga stro no micz na
oraz wy kwint ne spe cja ły ser wo -

wa ne przez sze fa kuch ni za spo ko -
ją na wet naj bar dziej wy su bli mo -
wa ne gu sty.

Wy cho dząc na prze ciw ocze ki -
wa niom klien tów Ar ka Me di cal
Spa**** stwo rzy ła Ga le rię
SPA – praw dzi wą oa zę re lak su, har -
mo nii iwy ci sze nia. Wofer cie Ga le -
rii znaj du je się sze ro ka ga ma za bie -
gów zdzia łu me dy cy ny es te tycz nej,
za bie gi wy szczu pla ją ce imo de lu ją -
ce syl wet kę, za bie gi obej mu ją ce
kom plek so wą pie lę gna cję twa rzy
i cia ła, ga bi ne ty ma sa żu, za bie gi
wod ne, po za tym ofer ta obej mu je
rów nież ga bi ne ty ko sme tycz ne,
fry zjer skie, so la ria, ga bi ne ty me dy -
cy ny es te tycz nej. 

Oprac. MB

U Z D R O  W I  S K A  Ar ka Me di cal SPA**** na gro dzo na zło tym go dłem Naj wyż sza Ja kość QI

Kom for to wy wy po czy nek

Vir tu (Za wier cie, woj. ślą skie)
to fir ma spe cja li zu ją ca się
w pro duk cji dań go to wych,
za rów no świe żych, jak i mro -
żo nych, wy wo dzą cych się
z pol skiej tra dy cji ku li nar nej.
Ko rzy sta jąc z prze pi sów opar -
tych na wy śmie ni tych re cep -
tu rach, fir ma po sia da w swo -
jej ofer cie m.in. kro kie ty, pie -
ro gi, na le śni ki, piz zę. Dzię ki
po łą cze niu tra dy cji z no wo -
cze sny mi me to da mi pro duk -
cji oraz do sko na łą ja ko ścią
pro duk tów, fir ma zdo by wa
uzna nie ryn ku i co raz licz niej -
szą rze szę kon su men tów.

Przed się bior stwo po wsta ło
na po cząt ku lat 90., ja ko ma ła
ro dzin na fir ma, za trud nia ją ca
kil ka na ście osób. Vir tu do dziś
po zo sta je biz ne sem ro dzin nym,
któ rym za rzą dza już dru gie
po ko le nie. 

Na gły wzrost za po trze bo wa -
nia na da nia go to we przy niósł
zwięk sze nie pro duk cji i do sto -
so wa nie jej do po trzeb zmie nia -
ją ce go się ryn ku. Na dy na micz -
ny roz wój fir my wpły nę ło na -
wią za nie współ pra cy z ta kim
sie cia mi han dlo wy mi, jak: Ma -
kro Cash & Car ry, Ahold, Marc -
pol czy Te sco. Gro no od bior ców
stop nio wo po więk sza ło się o ko -
lej ne sie ci han dlo we, hur to we,
jak i punk ty de ta licz ne. Obec nie
Vir tu współ pra cu je z naj więk -
szy mi ope ra to ra mi w Pol sce.

No wo cze sna tech no lo gia

Na tu ral ną kon se kwen cją by -
ło roz po czę cie roz bu do wy i mo -

de re ni za cji za kła du pro duk -
cyj ne go. In we sty cje w tech no lo -
gicz nie za awan so wa ne ma szy -
ny i sys te my kom pu te ro we sta -
ły się prio ry te tem dla dal szej
dzia łal no ści fir my. Prze pro wa -
dza ne mo der ni za cje by ły zgod -
ne z do sto so wa niem za kła du
do wy mo gów UE w za kre sie
pro duk cji wy ro bów gar ma że ryj -
nych, dzię ki cze mu fir ma otrzy -
ma ła upraw nie nia do han dlu
na te re nie Unii.

W ra mach fun du szy unij nych
fir ma re ali zu je ko lej ne in we sty -
cje, m. in. uru cha mia no wo -
cze sną li nię pro duk cji cia sta
oraz no wą li nę pro duk tów gar -
ma że ryj nych oraz wdra ża
pierw szą w kra ju, zauto ma ty -
zo wa ną tech no lo gię do wy twa -
rza nia na le śni ków.

Naj wyż sza ja kość 

Nad rzęd nym ce lem przed się -
bior stwa jest utrzy ma nie naj -
wyż szej ja ko ści wy ro bów, co fir -
ma osią ga po przez wła ści wy
do bór su row ców, spraw dzo -

nych re cep tur oraz za sto so -
wa niu tech no lo gii, łą czą cych
tra dy cję z no wo cze sno ścią. 

Dba łość o ja kość wy twa rza -
nych wy ro bów za owo co wa ła
wdro że niem Sys te mu Bez pie -
czeń stwa i Ja ko ści Żyw no ści
HACCP. Kon ro la ja ko ści pro wa -
dzo na jest na każ dym eta pie
pro duk cji i dys try bu cji, dzię ki
cze mu za rów no za sto so wa ne
su row ce, jak i go to we pro duk -
ty gwa ran tu ją peł ne bez pie -
czeń stwo dla kon su men tów. 

Fir ma bacz nie ob ser wu je ry nek
i do sto so wu je się do ro sną cych
wy ma gań klien tów, ofe ru jąc pro -
duk ty owy so kiej ja ko ści aza ra -
zem poprzy stęp nej ce nie. Wra -
mach za spa ka ja nia ich po trzeb
fir ma sys te ma tycz nie sta ra się
doswo je go ka ta lo gu pro duk tów
wpro wa dzać na bie żą co no we
wy ro by.

Obec nie Vir tu pra cu je
nad wpro wa dze niem pro duk -
tów de dy ko wa nych dzie ciom
(li nia Kids) oraz oso bom, dba -
ją cym o syl wet kę (li nia Fit).

W tym przy pad ku fir ma szcze -
gól ny na cisk kła dzie na ni -
sko ka lo rycz ność pro duk tów,
wy ro by bo ga te w naturalne
wi ta mi ny i skład ni ki od żyw cze,
ze szcze gól nym uwzględ nie -
niem wy so kiej za war to ści błon -
ni ka.

Po zy cja na ryn ku 

Po przez naj wyż szy po ziom
tech no lo gicz ny, dba łość o naj -
wyż szą ja kość wy ro bów oraz
za do wo le nie klien tów, fir ma
dą ży do osią gnię cia kuch ni do -
sko na łej, zdro wej, smacz nej
i ła twej w przy go to wa niu.

Dzię ki tym ce chom oraz zna -
ko mi tej re al cji ja ko ści do ce ny,
pro duk ty Vir tu zdo by ły uzna -
nie nie tyl ko na ryn ku pol -
skim, ale rów nież po za gra ni -
ca mi kra ju, m.in. w Wiel kiej
Bry ta ni, Ir lan dii, Niem czech
i Bel gii.

W ce lu uzu peł nie nia dzia łań
han dlo wych i ugrun to wa nia
po zy cji fir my na ryn ku oraz
wzmoc nie nia roz po zna wal no ści

mar ki, Vir tu przy go to wa ła ogól -
no pol ską kam pa nię re kla mo wą.
Spo ty emi to wa ne bę dą w te le -
wi zji, w pra sie oraz na bil bor -
dach i środ kach ko mu ni ka cji
miej skiej.

Fir ma, da ją ca za trud nie nie
po nad 200 pra cow ni kom, co
ro ku od no to wu je sta ły wzrost
sprze da ży. W opar ciu o do -
świad czo ny i kom pe tent ny ze -
spół, uczest nic two w tar gach
bran żo wych, sys te ma tycz nie
ugrun to wu je swo ją po zy cję
na ryn ku. 

Vir tu, sta wia jąc na nie ustan -
ny roz wój, przy wią zu je rów -
nież du że zna cze nie do dzia łal -
no ści na rzecz lo kal nej spo -
łecz no ści, wspie ra jąc ta kie in -
sty tu cje, jak: przed szko la, szko -
ły i do my dziec ka. Ak tyw nie bie -
rze udział rów nież w ogól no pol -
skich ak cjach cha ry ta tyw nych
np. „Po dziel się po sił kiem”.

Jak pod kre śla Dag ma ra 
Mi ku l ska, wła ści ciel ka fir -
my: – Od po wie dzial ny biz nes to
ogrom ny po ten cjał, któ ry po -
zwa la na re ali za cję ce lów przed -
się bior stwa we wszyst kich sfe -
rach: fi nan so wych, spo łecz nych
i śro do wi sko wych. Dzia ła jąc
na tych po lach sta ra my się
opra co wy wać no we re cep tu ry,
wspie rać pro ce sy in no wa cyj ne
i otwie rać no we ryn ki zby tu.

Marek Przybylski

B R A N  Ż A  S P O  Ż Y W  C Z A  Zło te Go dło QI 2010 dla Vir tu Sp.j. B. Ve tu la ni; D. Mi kul ska

Vir tu – szyb ko i smacz nie

OFER TĘ VIR TU sta no wi ga ma po nad 80 pro duk tów – dań go to wych
i głę bo ko mro żo nych:
– bi gos, flacz ki, ła zan ki, za pie kan ki, fa sol ka po bre toń sku, go łąb ki, ryż

z wa rzy wa mi;
– pie ro gi i uszka (ru skie, z grzy ba mi i ka pu stą, z mię sem, z se rem, ze

szpi na kiem);
– pasz te ci ki i kro kie ty;
– klu ski (ślą skie, z mię sem, na pa rze);
– ko pyt ka i kne dle z owo ca mi;
– na le śni ki (z se rem, z owo ca mi, ze szpi na kiem);
– 8 ro dza jów piz zy (mar ghe ri ta, ha waj ska, wiej ska, z szyn ką, pie czar -

ka mi, sa la mi, tuń czy kiem).

Jed nym z re pre zen tan tów wy -
so kiej kul tu ry rol nej Wiel ko pol -
ski jest Przed się bior stwo Rol -
ne Dłu gie Sta re Sp. z o.o. (po -
wiat lesz czyń ski). W je go skład
wcho dzi sześć Za kła dów Rol -
nych oraz Za kład Usług Rol ni -
czych, go spo da ru ją cych naob -
sza rze 3,2 tys. ha. Oprócz pro -
duk cji ro ślin nej utrzy mu je się
tu taj po nad 2 tys. sztuk by dła
ra sy Holsz tyń sko -fry zyj skiej
(HF). 

Wczte rech fer mach prze by wa900
szt. wy so ko wy daj nych, mlecz nych
krów, któ rych pro duk cja wy no si
od 9,5 tys. do po nad 11
tys. li trów mle ka od jed -
nej kro wy. – Jest to do -
bry eu ro pej ski po ziom
udo ju mle ka, o wy so -
kich pa ra me trach ja ko -
ścio wych – mó wi Ewa
Gie rzyń ska, Głów ny
Ho dow ca. 

Obo ry, w któ rych
prze by wa ją kro wy
mlecz ne, wy po sa żo ne
są wkom pu te ro wy sys -
tem za rzą dza nia sta dem. Da je on
gwa ran cję peł nej wie dzy na te mat
zwie rzę cia, od dnia uro dze nia
do opusz cze nia sta da. Sys tem re -
je stru je po cho dze nie, stan zdro -
wot ny kro wy wraz z ob słu gą we -
te ry na ryj ną oraz jej wy daj ność
mlecz ną. 

Udój krów jest wpeł ni zme cha ni -
zo wa ny, zza cho wa niem wszyst kich
norm hi gie ny i bez pie czeń stwa.

Przed się bior stwo zaj mu je się
rów nież pro duk cją ja łó wek ciel -
nych, wca ło ści opar tą nawła snych
za so bach. Ta część pro duk cji zna -
la zła uzna nie kon tra hen tów, zuwa -
gi nado brą mar kę iwy so ką ja kość
ma te ria łu ho dow la ne go. 

Dzię ki or ga ni za cji tak do brych
wa run ków, pro duk cja ta przy spa -
rza fer mie pre sti żu. Wy so ka ja -
kość i sku tecz ność sto so wa ne go,
sek so wa ne go (de ter mi nu ją ce go
kon kret ną płeć) na sie nia, w tym
przy pad ku da je 95-proc. gwa ran -
cję przyj ścia na świat cie li czek,
a to jest pod sta wą do dal szej pro -
duk cji ja łó wek ciel nych. Spół ka
część ja łó wek prze zna cza na uzu -
peł nie nie wła sne go sta da. 

Po nad to pro du ku je się by dło
mię sne, opar te na ma te ria le ge ne -
tycz nym po cho dze nia fran cu skie -
go, ra sy Li mo usin. Zwie rzę ta prze -
by wa ją w no wo cze snych, do brze
na po wie trzo nych i pro fe sjo nal nie

ob słu gi wa nych, wol no sta no wi sko -
wych z głę bo ką ściół ką, obo rach.
Każ da z ferm speł nia nor my sa ni -
tar ne i eko lo gicz ne. 

Zwie rzę ta ży wio ne są pa sza mi,
przy go to wy wa ny mi w go spo dar -
stwie i mie szan ka mi tre ści wy mi
z wła snej mie szal ni pasz, dzię ki
któ rej do star cza na zwie rzę tom
kar ma jest bo gat sza w mi ne ra ły
i uroz ma ico ne kom po nen ty pa -
szo we. Spół ka w dzia le rol nym,
upra wia czte ry pod sta wo we zbo -
ża, ku ku ry dzę, rze pak, bu ra ki cu -
kro we. Dzię ki do bre mu za rzą dza -
niu, przed się bior stwo ge ne ru je
środ ki na roz wój i in we stu je.

Ja nusz Ko ra lew ski

R O L  N I C  T W O  Ho dow la zwie rzę ca i ro ślin na

Agro no wo cze sność

Dag ma ra Mi kul ska, wła ści ciel ka
Vir tu
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 DOLNOŚLĄSKIE 

WROCŁAW: Agencja Reklamowa ARPRO, 0 71 341 23 53, ul. Prosta 36 • 
Agencja Reklamowa Dobiejewska, 0 71 717 01 55, ul. Terenowa 6e • Biuro 
Ogłoszeń SUNPRESS, 0 71 341 98 85, 785 55 23, 343 59 28, ul. Kościuszki 28/10 
• Centrum Ogłoszeń Prasowych EuroPartner, 0 71 789 44 00 (-03); fax 071 
789 44 06, ul. Racławicka 15/19 • Agencja Reklamowa WIGOR, 0 71 359 62 71, 
ul. Sokolnicza 34-38 • AKARD BIS Spółka Cywilna, 0 71 794 95 54, ul. Tęczowa 
6 • Biuro Ogłoszeń DAMAK’s, 0 71 341 07 87, ul. Kniaziewicza 23b • Agencja 
Reklamowa OTO Kulczyk & Pacześniak s.j., 0 71 780 66 78 (79), ul. Śliczna 
5B/25 • Agencja Reklamowa WOJTAS, 0 71 332 39 13, ul. Zielińskiego 22A • 
Agencja Reklamowa GRAFIX  STUDIO, 0 71 359 26 24, ul. Długa 11/13 • BHU 
Promotion, 0 71 343 53 15; 0 71 341 87 59 f. 0 71 342 16 35, ul. Podwale 62 • 
Biuro Ogłoszeń Arena, 0 71 795 66 16, ul. Komandorska 66 • Marek Szpyra, 
767 219 192, Poranna 16 • Agencja Reklamowa DAMWID, 0 71 372 28 34, 
ul. Górecka 75/2 • MBMARKETING, tel.0  71 790 27 48, Pl . Solidarności 1/3/5 • 
Agencja inplusPR, tel. 0 71 328 74 91; 328 74 71, ul. Kaszubska 8 lok 8
ŚWIDNICA ŚLĄSKA: Biuro Ogłoszeń BIMICOR, 0 74 851 29 71, ul. Żeromskiego 22
JELENIA GÓRA: Kancelaria Prawna LEGIS Abakus, 0 75 753 32 42; 0 75 764 63 
40, ul. Krótka 12
TRZEBNICA: Biuro Ogłoszeń OLO, 0 71 312 02 06, ul. Kościelna 7
ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE: Agencja Reklamowa G.M.R, 0 74 815 73 12, ul. Legnicka 7/3
LEGNICA: Agencja Rozwoju Regionalnego ARLEG, 0 76 852 30 15, ul. Rataja 26
WAŁBRZYCH: Elwoj, 0 74 664 93 93, ul. Mazowiecka 3

 KUJAWSKO-POMORSKIE 

BYDGOSZCZ: Studio Reklamy i Usług „ANONS” HALINA KANTOWICZ, 0 52 371 12 
49, ul. Wełniany Rynek 5 • „FF Promotion” PAWEŁ FLOREK, tel. 0 52 339 41 27, 0 52 
348 73 90 w. 127, ul. Dolina 35 • Centrum Promocji i Reklamy „REMEDIA” PIOTR 
FLOREK z.p.ch., 0 52 321 42 70, ul. Dolina 35 • Pomorska Agencja Reklamowa PAR 
JERZY SONDEJ, 0 52 328 67 80, ul. Zamoyskiego 14 lok. 7 • PPUH ANACONDA ROMAN 
GUZEK, 0 52 32144 29, ul. Jagiellońska 9
TORUŃ: Autorska Agencja Reklamy WACHLARZ-MEDIA S.C., 0 56 622 77 55, 
ul. Bema 20 A
WŁOCŁAWEK: Agencja usługowo-marketingowa „AGMA” IZABELA  
CHMIELEWSKA, 0 54 231 43 89, ul. Hutnicza 3 lok. 85 

 LUBELSKIE 

LUBLIN: CENTRALNE BIURO REKLAMY OGŁOSZEŃ PRASOWYCH 
TELEWIZYJNYCH I RADIOWYCH, 0 81  53 25 519; 0 81 5325 909, ul. Jasna 6 • 
Agencja Reklamy DIKOR  S.C. T. Górska, A.Gorzel, 0 81 534 05 77, ul. Stefczyka 30
BIAŁA PODLASKA: PIECHOCKA, 0 83 344 31 26, ul. Warszawska 6
ZAMOŚĆ: WYPYCH, 0 84 638 20 18, ul. Grodzka 2

 LUBUSKIE 

GORZÓW WLKP.: KURIER Reklama i Nieruchomości, 0 95 720 26 98, ul. gen. 
Sikorskiego 135/2
SŁUBICE: Agencja Promocji i Reklamy KONTAKT, (095) 758 07 60, ul. Kościuszki 6/1, 
ZIELONA GÓRA: „Górscy” Wydawnictwo Reklamowe, 0 68 324 48 66, pl. Pocztowy 
6/2
ŻAGAŃ: WARTPOL, 0 68 377 01 26, 0 68 477 74 47, ul. pl. Słowiański 6

 ŁÓDZKIE 

ŁÓDŹ: AGA, 0 42 640 73 68, ul. Brukowa 6/215 • ARGOT, 0 602 360 055, 
ul. Traktorowa 63c/81 • ENTER, 0 42 632 28 21, ul. Piotrkowska 125 • DUO 
Studio Reklamy, 0 606 911 220, ul. Al. Piłsudskiego 8 • GIGA - KREDYT, 0 42 

636 08 34, ul. AL. Kościuszki 71 • HAGA Agencja Dziennikarsko-Reklamowa, 
(042) 684 80 05, ul. Pabianicka 27/29 lok.90 • Łódzkie Centrum Reklamy, 
0 42 631 90 64, ul. Sterlinga 27/29
PABIANICE: Centrum Reklamy, 0 42 227 02 04, ul. Kilińskiego 3/5
BEŁCHATÓW: LAMBDA, 0 44 635 21 00, ul. Nehrebeckiego 4 
PIOTRKÓW TRYB: Biuro Ogłoszeń Niebrzydowska, 0 44 732.61.73, ul. Cicha 10 a 

 MAŁOPOLSKIE 

KRAKÓW: ANONS, 0 12 421 59 75, ul. Westerplatte 18 • Przedsiębiorstwo 
Techniczno-Handlowe COMBEX, 0 12 644 52 37, ul. os. Handlowe 9 • 
DOMENA, 0 12 656 26 45, ul. Józefińska 21/1 • GARMOND PRESS, 0 12 421 
77 70, ul. Lubicz 3 • KONSUL, 0 12 422 07 11, ul. Zwierzyniecka 17/5 • MULTI 
MEDIA CONTACT, 0 12 619 74 95, ul. Lubicz 25 • NASTROJE, 0 12 417 31 03, 
Al. Beliny-Prażmowskiego 41/3 • STUDIO-L, 0 12 444 13 51, ul. Podbipięty 7 • 
SZANSA, 0 12 637 10 64, ul. Lea 203 • Agen. Rekl. Andrzej Domagała, 0 12 
422 13 02, ul. Józefa 25/12 • Unison Media – Koncesjonowane Biuro Ogłoszeń 
Dziennika Gazety Prawnej, ul. Racławicka 56, tel. (012) 633 00 81 fax (012) 632 57 
41 • ROAN, tel. 0 12 422 79 93, Dajwór 14 pok. 15
ZAKOPANE: MIX SC, 0 18 206 27 94, ul. Piłsudskiego 2c
NOWY SĄCZ: BETA 2, 0 602 730 354, ul. Grunwaldzka 29b • FHU Wcześny E., tel. 
0 18 444 22 83, ul. Długosza 68
OŚWIĘCIM: GAL-SPORT, 0 33 844 23 95, ul. Rynek Główny 20
ANDRYCHÓW: EURO-CAPITAL, 0 33 875 93 23, ul. Wolfa 10  

 MAZOWIECKIE 

WARSZAWA: ACW, 0 22 630 29 64, ul. Al. Jerozolimskie / Al. Jana Pawła II lok.4 • ACW, 
0 22 827 23 12, ul. Marszałkowska 126/134 • ACW, 0 22 870 04 35, ul. Grochowska 
207 • AdRem Public Relations, 22 742 04 00, ul. Cypryjska 4 lok. 17 • ALWAYS 
PROGRESS, 0 22 868 09 04, ul. Tapicerska 15 • AMID  MIPO, (0.22) 409.47.61, ul. 
Żytnia 16 lok. A • ART MIL, 0 22 648 24 06, ul. Wąwozowa 23 • ART & MEDIA, (0.22) 
847.48.91-94, ul. Wita Stwosza 17 • ATCO, 0 22 652 25 30, ul. Grzybowska 39 • A-Z, 
0 22 813 56 20, ul. Grochowska 327 • BEM, 0 22 861 02 20, ul. Sołtana 1b paw. 1 • 
BK, 0 22 663 11 40, ul. Al. Zjednoczenia 44 • CONTINENTAL, 0 22 648 29 41, ul. Na 
Uboczu 3 • CONTINENTAL, 0 22 658 13 13 Dickensa 14 róg Grójeckiej paw. 4 • Fischer 
& Zubek PR Partners Sp. z o.o., 022 551 54 71/72, ul. Nowy Świat 49 • DMJ, 0 22 
628 50 96, ul. pl. Konstytucji 3 m. 112 • FLORAND - Biuro Ogłoszeń wymiarowych, 
0 22 592 91 00, ul. Niemcewicza 26 • FLORAND - Biuro Ogłoszeń wymiarowych, 0 
22 592 91 01, ul. Ciołka 11a • FLORAND - Biuro Ogłoszeń wymiarowych, 0 22 592 
91 03, ul. Targowa 66 paw. 23 • KAGA, 0 22 615 20 30, ul. Izbicka 1 • KATOM, 0 22 
828 46 64, ul. Dobra 19 • KONTAKT, 0 22 828 97 99, ul. Krakowskie Przedmieście 43 • 
KRYS-POL, 0 22 864 87 98, ul. Skalbmierska 5 • LINEA, 0 22 668 42 57, ul. Cierlicka 2 
02-495 Warszawa • MAGA-BIS, 0 22 825 13 42, ul. Marszałkowska 27/35 • MARGOT, 
0 22 668 67 57, ul. Pruszkowska 8a • MASEP, 0 22 678 70 16, ul. Kuflewska 6 • MEDIA 
BROKER, tel. 0.22 502 32 78, ul. Żurawia 22 lok. 209 • MULTI-INFO, 0 22 613 15 
69, ul. Widoczna 77 • STUDIO MEDIA, 0 22 852 50 15, ul. Wielicka 42/5 • TURPOL, 
0 22 839 38 01, ul. pl. Wilsona 2 • WITRYNA, 0 22 625 46 54, ul. Marszałkowska 
84/92 • Agencja Reklamowa M Studio, 0 22 646 92 81, ul. Bełska 24/27 • Agencja 
Reklamowa MI Polska, 0 22 858 30 55, ul. Powsińska 28 • Agencja Reklamowa 
Media INN, 0 22 328 91 11, ul. Wirażowa 119 • Agencja Reklamowa Kava Kava, 
0 22 848 70 29, ul. J.J. Rostafińskich 4 • WIT-SIKKENS, 0 22 784 55 55, ul. Konwaliowa 7
GARWOLIN: ACW, 0 25 682 48 48, ul. Kościuszki 34
WOŁOMIN: NIRWANA, 0 22 776 75 41, ul. Al. Niepodległości 21 
KONSTANCIN JEZIORNA: Inst. Promocji, 0 22 754 73 99 , ul. Warszawska 17 
PŁOCK: AKAPIT, 0 24 262 77 66, ul. Stary Rynek 27 
RASZYN: Ag. Ubezp. Iwona, Paweł Greliak, 0 22 720 14 29, ul. Sportowa 1 d 
OSTRÓW MAZ.: BORAM, 0 29 745 34 12, ul. Broniewskiego 56 a 

Szczegółowych Informacji udziela: 
Mariusz A. Zarzycki, tel. (+48 22) 531 48 30, tel. kom. (+48) 519 061 309, 

e-mail: mariusz.zarzycki@infor.pl 

Nasi Partnerzy w Twoim mieście doradzą 

jak zamieścić ogłoszenie 
czy reklamę w Dzienniku Gazecie Prawnej 

Promocja


